POWERMATIC

MHCTPYKLUHMA NO SKCNNIYATALUN
JIEHTOYHONWJIbHbIA CTAHOK PM 1800

WALTER MEIER (MpousBoauTens)

BeeneHue

Cneumndmkaumnsa gaHHOW MHCTPYKUUK aBnseTcs obuen nHpopmaumen. [laHHble TEXHUYECKNE XapaKTEPUCTUKN Bbinm
aKTyanbHbl Ha MOMEHT M3gaHusi pykoBoacTea no akcrnnyatauuun. Komnanua WALTER MEIER ocTaBnsieT 3a coboin
NpaBo Ha U3MEHEHME KOHCTPYKLMM 1 KOMNekTauun obopynoBaHus 6e3 yBegoMreHus noTpedbuTens.

HacTpovika, perynmpoBka, Hanagka u TexHu4eckoe obcnyxneaHve ob6opyaoBaHMsA OCYLLECTBISAOTCA NOKynaTenem.

Cneuudmkauus

Mopenb PM1800
ApTukyn (380 B) 1791801
on. psurartens 380V, 50ry
MoTpebnsiemast MOWHOCTL 3. ABUraTens 5,5 kBT
BbixogHas MOLLIHOCTL ~ 3n. ABuratens 3,5 kBT
CKOpOCTb [ABVKEHMS MONOTHA NEHTOYHOW nNunbl (SFPM) 1800 1 4200
MuHMManbHas WMpPUHA NONoTHA NWbI 1,6 MM
MakcumarnbHas LWMpuHa NonoTHa Nunbl 40 mm
[nvHa nonoTHa nunbl 4064 mm
[OnameTp wWwkunBa 470Mm
Paswvepbl Ctona (OxWxT)B mm. 610 x 610 x5,8mMm
HaknoH ctona (rpagyc). -15°/ 0°/+45°
BeicoTa ctona ot Nona 90 rpagycos B MM 950MMm
[nameTp BbITSXKHOrO naTpybka 100Mm
abapwuTHble pasmepsl ([ x LW x B) 970x970x2060MMm
Macca 320kr

Macca B ynakoBke (pyHTbI). 902



Oco6eHHocTU M KomnnekTtauus

PON~

1. Pblyar 6bIcTporo ocnabneHusi HaTshxeHus
nornoTHa

2 PykosiTka perynupoBkuX HakroHa korneca

3. PukcaTop HakrnoHa koneca

4. JInHelka HaTSXXEeHMS NONOTHA NUIbI

5 PykosiTka nogbéma BepxHei HanpaBnsioLLen

6 dukcatop BepxHeln HanpasnswoLWwen

7 BepxHue ponukn conpoBoXaeHUS
NUMBHOrO NONOTHa

8. LLITypBan HaTsBKeHUs MUIbHOMO NOMoTHA

9. TeinoBas penbca ans yrnopa

10. LleHTp BblpaBHuBaHus LUkuea

11 ®ukcaTtop y3na HUXHWUX PONNKOB
COMpPOBOXAEHUS MUIBHOTO NONOTHA

12. lUvypBan y3na HakrnoHa ctona

13.  BepxHuii lWTYyLEp BBITSXKKM OMNUIIOK

14. Pydyka HaTshkeHUst peMHst MoTopa

15.  HwxHWI WTyLep BbITSXKMA ONUMOK

16. ®dukcaTop HaTSHKEHUSI peMHsi MoTopa

MarHuTHbIN BeikntouaTens

Knioy BesonacHocTn

BepxHsas [1sepb

CMOTpOBOE OKHO

[iBepHOI 3aMOK

HanpaensioLlas nonoTHa Nunbl

Ynop ans 3arotoBku

Mas ansa ynopa pacnuna nog yrnom go 45°
[MepenHsas penbca ynopa Ans 3aroToBKW
HoxHOM TOpMO3 NonoTHa Nunbl

HwxHsa [1Bepb

2o eNoaRON=

- O

LLleTka Koneca
[epeBsiHHasi BCTaBka
HvxHUA Wwkus
OTpaxarerb Onumnok



PacnakoBka

Ecnu Bel npu pacnakoBke 06Hapyxvnun NoBpexaeHns BCreacTBre TPaHCNOPTUPOBKY, HeMeasieHHo cooblyute 06 aTom Bawwemy npoaasLy.

He 3anyckante ctaHok B paboty!
CpaBHuTe copepxaHue Baluero koHTelHepa Co CreayoLmMM ClIMCKOM YacTei u dhotorpacdusmMu, YTobbl yAOCTOBEPUTLCS, YTO BCE YacTW He
nospexaeHbl. O HeJoCTalOLWMX YaCTSX, €CNN TaKOBbIe MMEITCS, HYXXHO coobwmTe Bawwemy npogasuy. MNpoynTanTte NHCTPYKLMIO MOMHOCTbLIO ANS
obcnyxmBaHUA CTaHKa M MHCTPYKUMIO Mo 6e3onacHocTw.

CopepxaHue KoHTenHepa

1JleHTOYHOMUIBHBIV CTAaHOK  (He nokasaH)

1 CTaHuHa yrnopa Ans 3aroTOBKW C YrOSNIbHUKOM U MPYXXUMOM

1 AnioMrHMEBas cocTaBnsioLas ynopa ans 3aroToBk1

1 MepepHui penbc Ansa nepemMeLleHust ynopa

1 TeinoBon penbCc AN NnepemMeLleHns ynopa

1 Hanpasnsitowas ¢ nuHenkom

1 Kpyrnbiii ynop Ansi 3aroToBku € NpuKpyYvBarownm 6apatikom
1MonunatuneHoBbIn MNakeT, cogepxaLumn:

10 BuHToB C ronoskon,  5/16"-18 x 3/4" (AA)

10 [poBepHble wWwanbel, 5/16" (BB)

10 MMnockue wanbel, 5/16" (CC)
1Ynop Ans pacnunoB Nog, pasfuyHbIMKU yriamu
1MHCTPYKUMA no akcnnyataumm  (He nokasaHa)
1Cnucok getanenn  (He NOKasaHHbIN)

RIP FENCE

x C RAIL e

TUB!

000000 C O0C e
0000000000¢cc

Unnocmpauyusi 2

NPEQYNPEXOEHUE
Mepen TeM Kak NPOW3BOAUTL AanbHeEMVE OeiCTBUS, BHUMATENbHO MpoYMTaiTe 3Ty MHCTPYKUMIO, YTOObI 03HAaKOMMUTLCS C
npaBunbHoO cOOpPKO, 0GCIYXMBaHUEM U MepaMy NPeaoCTOPOXKHOCTY.

YctaHoBKa

MHCTpyMeHTbI, Tpebyemble Ansi cOopku U perynmpoBaHus:

[aeyHble kntoum ot 10 oo 19

Habop LecTurpaHHbIX knroven ot 4 go 8

Lynbl o1 0.05 o 1 mm

YronbHuk

M3meputenbHas nuHenka

MoabemHasi nebeaka Unu rpy3onogbeMHUK, C PEMHSIMU

YpanvTe BCIO yNakoBKy M NEHOMNNACT CO BCEro cTaHka. YaanuTe niobble BUHTbI UMW PEMHN, 3aKpennSAoLWmne NEeHTOHYHONWUIbHBIN CTAHOK K MOAA0HY.

NPEOOCTEPEXEHUE

MCI‘IOJ‘Ib3yl7ITe NOABEMHYIO ne6e/:u<y nnn rpy3onogbeMHUK C peMHAMMU, 4YTODbI CHSITb CTAHOK C nogaoHa. Y ncnonb3yemblix peMHeﬁ OomkHa BbbITb
MuHuManbHas- 500kr. nogbemHas cuna. HE nomewariTe Bunbl nunm PeMHU HenocpenCTBEHHO HMXE CTOJ1a Ui NpoTUB PyYek, Unu pblvaros -
nomMmeLwiarT peMHn nog BerHeVI YacCTb KOHCOJN, KaK NokKa3aHOo B UnncTpauun 3.

Unnocmpauyus 2



[MepemecTute NEHTOYHONUMNBHBIN CTAHOK B €ro MOCTOSAHHOE MECTOMOMOXEHNEe, KOTOPOe AO0MKHO BbiTb CYXUM M XOPOLLO OCBELLEHHbIM, C
[0CTaTOYHbIM MECTOM CO BCEX CTOPOH, YTOObI 06paLLaThCs C LUMPOKOW AeTarbio Unu BbINOMHUTL TEXHUYEeCcKoe 0bCnyXvrBaHue Ha CTaHKe.
YpocToBepbTech, YTO NOS B COCTOSIHWUM BbiAepXXaTb Maccy ctaHka. Ecnvm HeobxoaumMo, NeHTOYHONMIBbHBINA CTAHOK MOXET BbiTb 3aKpennéH K nony,
ncnonb3ysa aHkepHble 6oNThl (He NpefocTaBeHHbIe) Yepes YeTbipe OTBEPCTUS B OCHOBaHWUN.

MeTannuyeckvne getanu, Takne Kak MOBEPXHOCTb CTONA U NOMOTHO MWIbl, UMEIOT 3aLLUTHYI0 aHTUKOPPO3NIHYI0O  CMa3Ky HaHECEHHYIO Ha 3aBoje.
3TO NOKPbITUE AOMKHO BbITb YAANeHO MSIKON TKaHbio, YBNaXHEHHON B pacTBOpUTENe Unu kepocrHe. He npoTupaiTe pactBopuTenemM okono
NNacTMaccoBbIX UM PE3NHOBLIX YacTel; N He NCNOoNb3yWTe abpasnBHLIN MaTepuarn, MOCKOMNbKY 3TO MOXET nouapanaTtb NuueBble MOBEPXHOCTY.

MoHTax

TbinoBoW penbc

BrumamenbHo nocmMompume Ha unnarcmpauyuu 4 u 5.

1. YcTaHoBUTE mMbir1080U pesibC K ThINIbHOMY Kpato cTona, ucnonb3ys 1pu 5/16-18 x 3/4 eunma c 2onoekoll (AA), Tpu eposepHbix walibbl 5/16 (BB), n
Tpu 5/16 nnockux walibbl (CC) kak nokasaHo. 3aTHWUTE TONbKO PYKON (4Nt perynmpoBKu).

2. To4HOE paccTosiHe mMbII08020 peribea, No BCeW ANNHE HE BaXHO, HO MbI1080U peslbC AOMKEH BbiTb yCTaHOBEH NapansernbHo NIOCcKOCTH cTona.
MomecTuTe n3mepuTernbHbLIN NPUBOpP, Takon Kak MOBEPOYHbIN YrofbHUK (MnitocTpaums 5) c 0b6enx CTOpoH 3afHel YacTu cTona, kak nokasaHo.

s

Unnrocmpayus 4 unnrcmpayuu 5
M3amepeHune OomKHO ObiTb OAMHAKOBLIM B 060MX KOHLAX mbl108020 pesbea. [Mpunoxnte  kak HeoGxoammo.
3. 3atsaHuTe KpenéxHble 60NTbl C 4OCTATOYHLIM YCUITUEM FrAeYHbIM KITHOHOM.

MNepeaHun penbc 1 HanpaBnAoLWas ¢ NMMHENKON

BrumamernbHO nocMompume Ha usmocmpayuro 6.

4. YcTaHoBuTe repedHull penbC K nepegHeMy Kpato cTona, ucnonb3ysi aea 5/16-18 x 3/4 euHma ¢ 2onoskol (AA), ABe eposepHble walbbl 5/16 (BB),
n aBe 5/16 nnockue walibsl (CC), Yepes na3oBble OTBEPCTUS B pernbee. [ToMecTute BUHTLI NPMONM3UTENBHO B LIEHTPE Nasa; 3TO MOXET ObITb
M3MeHEHO No3xe kak Heobxoanmo. 3aTsHUTE KpenéxHble 6oNTbl C 4OCTATOYHBIM YCUIIMEM FaeyHbIM KITOUYOM.

5. YcTaHoBuUTe Harpasnsaowyto ¢ luHelkol B Na3oBble OTBEPCTUS HMXKHEN YacTu nepeaHent penbCebl, Ucnonb3ys nAte 5/16-18 x 3/4 euHmos ¢
2onoskol (AA), nsaTb eposepHbix watib 5/16 (BB), u nstb 5/16 nnockux walib (CC). 3aTaHuTe KpenéxHble 60nTbl  raeyHbIM KrtovoM. He cunbHo
Hanpsirasico.

Guide Tube

| \

Unnocmpauyusi 6

MoHTax Ynopa Ansa npvkuma n ABUXKEHUA 3aroToBKU

CTtaHMHa ynopa Ansi 3aroToBKU C YroflbHUKOM U NPUXKUMOM
BHumamenbHO nocmompume Ha unmocmpayuu 7 u 8.
MomecTuTe cTaHyHy ynopa ¢ yronbHUKOM ¥ MPWXUMOM Ha HamnpaBsIsitoLLyo C NMUHEKOW (kak nokasaHo Ha unntoctpauum 8). MoaHumuTe pblyar
npwX1uMa yrnopa NosIHOCTbIO, 3TO NO3BONSIET YCTAHOBUTL UMW YAANUTL YNOp C HanpaensioLen. B cpegHeM nonoxeHun pblyar No3BonsieT CTaHuHe
yrnopa ckonb3uTb BAOIb HarnpaensioLLeii ¢ NMHeiikon. CaMmoe HKHee NoNoXeHue pblyara yKcMpyeT yrnop Ha MecTe
(kak MokasaHo Ha unncTpauum 7).

Remove

Positioning

Lock

Fence Lever Positions

Unnrocmpayus 7 unmocmpayusi 8 (8epmukarnbHOe ooXeHuUe),

AntoMmuHneBas cocTaBnsoLWan ynopa Ans 3aroToBKU

BHumamenbHo nocmMompume Ha unnarcmpayuu 8 u 9.

OcnabbTe 6apawku 8UHMO8 KPEMNEeHUs, antoMUHUEBON YacTu yrnopa K CTaHUHE, Noka OHa He CMOXEeT CBOOOAHO  ABuraThbCs Mo BCeW ANnHe
CTaHWHbI yropa , B BEPTMKaNbHOM NONOXEHWUU, KaK NoKa3aHo Ha unntocTpaumm 8. MoBTOPHO 3akpyTuTe HGapaluku.

3arNMOMHUTE: AntomuHUeBasi COCTaBIAOLLAsA yrnopa Ans 3aroTOBKW, MOXET BbiTb YCTAHOBMEHA B OAHOM M3 BYX MOSIOXEHUI; BEPTUKANbHO
(pacnunuBaroT No TOMLUMHE), KaK NokasaHo Ha UNMCTPaLMK 8; NI ropru3oHTarbHO, Kak MokasaHo Ha  unmocTpaumm 9. MopusoHTanbHoe



nonoxeHwe apekTMBHO AN MEKMX 3aroToBOK. (YCTaHOBKa ynopa Ha Hynb KypCOPOM  He MOXeT UCMONb30BaTbCA B FOPUSOHTASIbHOM MOMOXEHUN
antoMMHMEBOW YacTu yrnopa).

Unnocmpauyusi 9 (20pusoHmMarnbHoe rnosoxeHue)

YcTaHoBKa 3a3opa Mexay CTONIOM U YNOopoM.

1. YcraHoBWTE 3a30p MeXy CTONOM U CTaHWHOW yropa. Ynop He A0MKEH TepeTbCs No NMOBEPXHOCTMW CTona, U ObiTb HEMHOTO BbilLE Hee. OToT
NPOMEXYTOK JOIkeH ObITb OQMHAKOBBLIM, MO BCeW ANMHe ynopa BAoNb cTona (unnioctpaums 10).

2. Ecnu 3a30p He 0AMHAKOBbIW, NCMOMb3YNTe KOMOMHaLMIO crieaytoLwyX ABYX PerynnpoBokK:

* LLlecTurpaHHbIM KnoYoM, BpalLaniTe ABa PErynvpoBOYHbIX BUHTA M3 HeinoHa (A, unntoctpaums 16), 4Tobbl NOAHATE UMK MOHU3UTL CTAHWHY C
YrofibHUKOM CO CTOPOHbI HanNpaBnstoLLen ¢ nMMHeKkon . [10 YacoBoW CTpenke NOAHUMAaET CTaHWHY ynopa, NPoTUB YacOBOW CTPENKN MOHUXaEeT.

* [poBepbTe 3a30p Ha NPOTMBOMOMOXHOW CTOPOHE yrnopa, A5t 3Toro ocnabnss ogHy ranky, noararuesanTe gpyryto (A, nnmoctpauus 11), 4Tobbl
NOAHSITb UMW NOHU3UTL cKonb3sillee korneco(B, nnnioctpauus 11) kak Heobxoammo. Korga 3a3op Mexay ynopom 1 CTONOM OAMHAKOB,
yAOCTOBEpbTECh, YTO 06e raviku ( A unnoctpaums 11) 3aTaHyThbl.

Unnocmpayusi 10 unmocmpauusi 11

Ykasartenb pasmepa. YcTaHOBKa nonoxeHus - Honb

BrumamenbHO nocmompume  Ha unmocmpayuro 12.

Ynop fomkeH BbiTb yCTaHOBMEH Tak, YTOObI yka3aTerb pa3Mepa Ha ynope coBnan ¢ OTMETKON HOMb Ha HaNPaBMsoOLWEN C NIMHERKON, Npu 3TOM
anoMyHWeBas YacTb yrnopa AosmkHa BbiTb 3aKpensieHa B BEpPTUKANbHOM MOSIOKEHUM  Ha CTaHWHE yropa 1 KacaTbCsl NOCKOCTM NMUMbHOMO MOMOoTHA.
CaMo NonoTHO AOSKHO ObITb YCTAHOBIEHO, NONHOCTHI0 OTPENYNIMPOBAHO U HATSIHYTO.

1. [BuranTe ynop K Nnockow NoBepxHOCTU Ne3Bus, Kak nokasaHo. (He HagaBnueanTe ynopom Ha NUnbHOE MOSIOTHO Tak, YTOObl Ne3Bune N3orHymno).
2. Ecrnv ykasaTenb pasvmepa He B Homne, ocnabbTe ABa BUHTa 1 ABuras LennkoM AeTarnb yCTaHOBMTE ero kak Heobxoanmo. [lanee 3aTaHUTE BUHTI.

Unnocmpauyus 12

YctaHoBKa napannenbHOCTU Na3a CTosa, C NUJIbHbIM NOJTIOTHOM CTaHKa

BrumamenbHo nocmompume Ha unmocmpayuu 13 u 14.

Cton 6bin ycTaHOBNEH U3rOTOBUTENEM Tak, YTOGbI Na3 cTona Afs yCTaHOBKM ynopa pacnuna nog yriom Ao 45 rpagycoB  6bin napanneneH
NNOCKOCTW MUMBHOTO MOMOTHA; 3TO HE AOMKHO NoTpeboBaTb perynupoBaHus. OaHako, B Byayliem MoxeT noTpeboBaThCs NPoBEpUTL, YTO 3Ta
yCTaHOBKa BCe ellle ToYHa. LLnpokoe NonoTHO pekomMeHayeTcsi Anst TEXHONOMMYECKOro npotiecca.

1. OTKNIOYMTE NEHTOYHOMUIBHBIN CTAHOK OT UCTOYHUKA 3M.MUTaHUS.

2. MNunbHOE NONOTHO AOMKHO ObITh MOMHOCTLIO HATSHYTO M AOMMKHLIM 0Opa3oM BbICTaBNEHO B HanMpaenstoLwen (CM. cTpanuubl 17 1 18).

3. MNomMecTuTe N3MepUTENBLHYH NIMHENKY Ha CTONE BAOMb LLUMPUWHBI NONOTHA NUIbI, YAOCTOBEPSISICh, YTO OHa NPUIEraeT K NepeaHeNn 1 3aaHen YacTsm
nornotHa. (He oTknoHsAWTe NonoTHo, ABurasi NuHerky). Cm. unntoctpauuio 13.

Unnocmpayust 13



4. Vicnonb3yiTe WwabnoH, YTobbl TLWAaTENbHO N3MEepPUTb PaccTosiHME OT Nasa cTona ANs yCTaHOBKM yropa pacnuna nog yriom ao 45 rpagycos, Ao
Kpasi nuHerkun. MNpoBegnTe n3aMepeHusi ¢ obenx (nepegHen 1 3agHen YacTax) CTOPOH CTOrMa - OHW OOMKHbI ObITb OAMHAKOBbLIMU.
5. Ecnv na3 cTona Ans ycTaHoBKW yropa pacnuna rnog yrnom Ao 45 rpagycos He napanneneH nonoTHy, Haao ocnabuTb YeTbipe 8UHMa ¢ 20/108K0U,
KOTOpbIE 3aKPENSIAT CTON K Kayatolwencss onope  (Mnnctpaumnst 14 nokasbiBaeT TpU U3 HUX).

MepemecTtute cTon kak Heo6xoAMMO, Noka a3 Ans yCTaHOBKY ynopa Ans pacnuna nog yrnom Ao 45 rpagycoB, He BCTaHET napannenbHO NuibHOMY
MOMOTHY.
6. 3aKpyTnTE YeTbipe 8UHMAa C 20/108KOU.

Unnocmpauus 14

YcTtaHoBKa napannesibHOCTU ynopa Ans 3aroTOBKK K MUAbLHOMY NOMOTHY
BrumamenbHo nocmompume Ha unmocmpayuu 15 u 16.

Ynop Ans 3aroToBkK AormkeH ObiTb NapannenbHbIM LWYPUHE NIIOCKOM NOBEPXHOCTU MUIMBLHOTO NOMOTHA ANSt TOYHOTO NUNeHus. Tak Kak nas ctona ans
yCTaHOBKM ynopa pacnuna nog yrnom Ao 45 rpagyco Obin ycTaHOBREH NapaniensHo NUIbHOMY MOMOTHY OT U3roTOBUTENS (M NpoBepeH
nonb3oBaTenem, kak onucaHo Bbille), Bl MoxeTe ncnonb3osatk Nas cTona Afs yCTaHOBKW ynopa pacnuna nog yrnom Ao 45 rpagycos, YToobl
YCTaHOBUTb NapannenbHOCTb CTaHUHbI ynopa .

1. CHMMUTE anioMVHUEBYIO COCTaBMSOLLYIO Yriopa U KpENEXHYo NnacTUHy Ha CTaHuHe ynopa, fanee ABUrante CTaHWHy yrnopa K Kpato nasa crona
ANSA yCTaHOBKM ynopa pacnuna nog, yrrnom Ao 45 rpagycos, Kak nokasaHo B unnoctpaummn 15. CtaHnHa ynopa AomkHa  ObiTe napannensHow kpato
nasa cTona Ans yCTaHOBKM yropa pacnuna nog yrrnom Ao 45 rpagycos BAOMb BCEN ANUHBI CTaHWHbI yropa.

2. Ecnu perynvpoBaHue Heobxoammo, UCrnonb3ynTe oavH U3 obpamHbIx 8UHMo8 peaynuposaHusi (B, nunnioctpaums 16), 4Tobbl NOBEPHYTL CTAHWHY
ynopa B COOTBETCTBMM C Na3oM CTona Af1s yCTaHOBKW yrnopa pacnuna nog yriom o 45 rpagycos.

Ynop Ans 3aroToBKW AOMMKEH Takke OblTb NapannenbHbiM BepTrkanbHo (No AnvHe nonotHa nuna) . Cownumecs Ha unmocmpayuro 17.

3. YoocToBepbTeCh, YTO CTOMN ycTaHoBneH nog yrnom 90 ° K nunbHoMy nonoTHy (cm. "90 YcTaHoBka ctona °").

4. YcTaHoBWTe ynop Ans 3aroTOBKW Ha CTOM 1 ABUranTe ynop K NorioTHy NWnbl; He ynnpante B NUIbHOE NOMoTHO. [oBepHuTe Nio6oi N3 BUHTOB
perynupoBaHusi HeinoHa (A), noka ynop Afs 3aroTOBKV BCTaHeT napannenbHo, NpoBepbTe napannenbHOCTb antoMUHUEBOW YacTy yropa y cTona u
npomepsisi BepTuKarnbHO A0 BEPXHErO Kpasi yrnopa C NOMOLLbIO Liyra MeXAy NONOTHOM MUIlbl U YNIOPOM.

‘unmocmpauusi 16

MnaBHOCTL NepeaBUXEHUS ynopa No Hanpasnsowen

MnaBHOCTb NepenBWKeHUS ynopa no HanpaensoLeln ¢ NMMHENKon JocTUraeTcs BpalleHnem AByx BUHTOB (B, nnntoctpauus 16) us Tena yronbHuka.
Bpaluavite ABa BUHTa 00uHakoeo (No 4YacoBOW CTperke, ¢ GonbLIMM ycunuem ABuUratb ynop 1 Hao6opoT) C MOMOLLbIO LUECTUMPAHHOTO Kroya.
[MocKonbKy 3TN BUHTbI Takke UCMOMb3YOTCH, YTOObI BEIPOBHWUTL YMOP MO WWPWHE NMBHOTO NOMOTHA, NOCIe YCTaHOBINEHWS NNaBHOCTN ABWKEHUS
ynopa, Bbl AOmKHbI NPOBEPUTL NOMOXEHWe yropa K NMNbHOMY MONOTHY ABaXAbl, Kak 00bsACHEHO B pasaene " YcTaHoBKa napansiensHoCTy ynopa ans
3aroTOBKW K NUMbHOMY MOMOTHY ."

‘ Unmocmpayus 17



C6op onunok

Mcnonb3oBaHMe cUCTeMbl yAaneHns Onnok HaCTOATENbHO PEKOMEHAYETCA ANA 3TOro NNEHTOYHOMNUIBHOIO CTaHka. 3TO NMOMOXET AepXaTb
MOMELLEHNE YNCTbIM, TaK e KaK YMEHbLUUTb MOTeHLUManbHble ONacHOCTY ANs 340P0BbS, BbI3BaHHbIE BAbIXaHWEM APEBECHOW MbINK. Y BbITSXHON
YyCTaHOBKM AOIMKHAa BbITb CNOCOBHOCTL, AOCTAaTOYHAs A5 9TOro cTaHka pasmepom — 400 CFM,

PekomeHpgyetcs: KomnaHus Walter Meier nmeeT cobCcTBEHHbIE CUCTEMbI CO0pa ONUIOK B HANMYMKW; CM. NPEACTaBUTENSA B CBOEM pPervioHe unm
noceTuTe Haw Beb - canT, NpeAcTaBMTENs KOMNaHUM B BalLEn CTpaHe.

CoeavHuTte wnaHry Bawein cuctembl c6opa onnnok k 100Mm wiTyuepam Ans BbIGpoca onunok Ha 3agHer CTOPOHE NEHTOYHONMUIMBLHOIO CTaHKa.
XomyTamu CUNbHO 3aXKMUTE LUNaHrn (He npegocTasnsoTes). CMm. nnntoctpauumio 18.

r

Unnocmpayusi 18

MoaknoyeHns K ANeKTpoceTn
NMPEAYNPEXOEHUE MopkniovyeHne K 3MEKTPOCETU AOMKHbI ObiTb cAenaHbl KOMMETEHTHbIM 3JIeKTPMKOM B COOTBETCTBMM CO BCEMM
TpebGoBaHMAMM NO  3NEKTPOOe30NacHOCTHU.

CoeanHUTENbHLIN Kabenb OT aBToMaTa 3almThl A0 CTaHKa AOMKeH ObiTb 4x1,5MM? ()kenaTenbHO MeAHbIV YeTbIPEX XWMbHBIN C CEYEHUEM KaXaon
Xunbl He meHee 1,5 kBagpata). ABTOMaT 3awwuTthl 16A. YaocToBepbTECh, YTO HanpshxeHne Baluero anekTponuTaHusi COOTBETCTBYET Tabnuuke Ha
3MEeKTPOMOTOPE NIEHTOYHOMUIBHOIO CTaHKa.

Mocne nopkmnioYeHnsa 3NeKTPONUTaHWUA BKIOYMTE CTAHOK Ha KOPOTKOe Bpemsi U ybeauTecb, YTO MUMbHOE MOMOTHO BpaliaeTcs B NpPaBWIbHOM
HanpaBneHun. Ecnu BpalleHve obpaTHoe - nomeHsiiTe ABe hasbl B LUTENCerne MectaMmu 1 NpoBepbTe eLwé pas.

CTaHOK fOMKeH ObITb AOMKHLIM 06pa3om 3a3eMrieH, YTOObl NpeAOTBPaTUTL NOPaXeHNe INEKTPUYECKUM TOKOM.

CnepyviTe npoueaype 3a3emrieHns, NPONNCaHHOW B ANIEKTPOTEXHWYECKMX NpaBuiax u Hopmax Baluen ctpaHbl.

PaboTbl Ha anekTpuyeckom 0bopyaoBaHUM CTaHKa pa3peLuaeTcsi NPOBOANTL TOMbKO KBANMMULMPOBaHHBLIM 3NEKTPUKaM

He neperpyxaite ctaHok. OH paboTaeT HamMHOro NnyyLle 1 JosbLUe, eCMN €ro MOLHOCTb UCMONb3yeTcs Haanexalumm obpas3om.

Hwukorga He ucnonb3ynte CTaHOK, €Cnuv BKoYaTeNb-BblkNtoyaTenb He MYHKUMOHUPYET Haanexalumm o6pasom.

Cnepgute 3a TeMm, 4TODbI anekTpuyeckas NpoBoaKka He MeLana paboyemy npoueccy, U 4Tobbl 06 Heé Henb3si BbINO CNOTKHYTHCS.

YanvHuTenbHbli kabenb Heo6xoanMo NONHOCTLIO pa3maTeiBaTh ¢ 6apabaHa.

HemenneHHo 3ameHsnTe NOBpPeXAeHHbIN ceTeBol Kabenb.

Heobxoammo obpaluatb BHUMaHWE Ha TO, YTOObl BEHTUMSLMOHHbIE Npope3n Orn.mMoTopa 6binv Bceraa oTKpbITbIMU U YACTBIMU.

MepeocHalleHne, perynmpoBKy U O4YMCTKY, MPON3BOAUTL TOMBKO MOCIE MOMHON OCTaHOBKWN CTaHKa U OTKIMHOYEHUM 3. NUTaHUS.

PErYNMPOBAHUE

Haknon Ctona

BHumamernbHo nocmompume Ha unmocmpauyuu 20 u 21.

1. OcnabbTe pyyky cukcatopa (A).

2. ins HaknoHa B NpaBo , BpaluaiiTe wrypean (B) npoTvs 4acoBow CTperku, YTobbl HaKMOHWUTL cTon Ao 45 °.

3. Ans nesoro HaknoHa ocnabbTe pyyky dumkcaTopa (A) u Bpawaiite wrypsan (B) no yacosol cTpernke, NOBOPOT Unv ABa ynnpaeT cTton B 6ont
octaHoBku(C) B nosuuuto 90 ° k nunbHOMy nonoTHy. OToABMHYB Kpyrnyto nnactuHy (D) B cTopoHy, BpallanTe wrypBarn no 4acoBOW CTPerke, YTobbl
HaKMNoHWUTL cTon K -15 °.

OTKpbITOE OTBEPCTME B KOPMYCE NEHTOYHOMNWUIBHOrO CTaHKa NO3BONSET HONTYy OCTAHOBKW CMycKaTbCs Yepes Hero, B 3akpbITOM NOMoXeHnn cTon
OCTaHOBUTLCS B NOMOXeHnn90 ° K NUbHOMY NOMNOTHY.

4. 3aTaHuTe pyyky tukcartopa (A, unnioctpaums 20), 4ToObl 3adukcpoBaTh NOMOXEHUe cTona.

OTMETbTE: kpyrnas nnactuHa (D) moxeT 6bITb 3aaTa unm ocrnabneHa kak )enartenbHo npu ncnonb3oBaHnm 5/32" (4-MunnnumeTpoBbIi)
LLIECTUrPaHHBLIM KIIOYOM.

Kpome Toro, pyyka cukcartopa (A, unnroctpauusi 20) MoXeT KpyTUTLCS Ha CBOel ocu Anst 6onee yao6HOro nonoxeHusi. NpocTo noaTsaHUTE pyudKy
NpsSIMO Ha pblvare 1 BpallaiTe ero Ha ocu, Aanee oTnycTuTe B y40OHOM NONOXEHWUN U 3aTaHUTE..

Unnocmpayusi 20 l unmocmpauus 21



YcrtaHoBka ctona 90°

BrumamenbHo nocmompume Ha unmocmpayuu 20 - 22.

YcTaHoBneHue crtona nog yrrnom 90 ° rapaHTMpyeT, YTo CTon Bceraa byaeT neprneHaukynsipeH NUnbHOMY NMoMoTHY Nocre Toro, kak cton byaeT
BO3BpalLLleH K ropu3oHTarnbHoe nonoxeHue. MoctasbTe cTon u oTperynupynte atu 90 ° cnegyowmm obpasom:

1. OTKMNOUYNTE NEHTOUYHOMUIBHBLIA CTAHOK OT UCTOYHMKA  3M.NMUTAHKS.

2. YpocToBeEpbTECH, YTO NUMBHOE MOMIOTHO UMEET AOCTaTOMHOE HaTsKEHME.

Re O

-———Blade

Square

Insert lovel
with tabie

Unnocmpauyus 22

3. OcnabbTe pyyky dukcaTtopa (A, unnoctpaums 20), wrypsanom (B) HaknoHsiiiTe cton ¢ 6ontom octaHoBkM (C) Ao ynopa Ha kpyrnyto nnactuHy (D).
4. YpocTtoBepbTeCh, YTO antoMUHMEBAst BCTaBka CTona — B OAHOM YPOBHE C NMOBEPXHOCTbIO CTONa, BpallanTe oavH unn 6onblue  YCTaHOBOYHbIX
BVHTOB C 5/164" (2-M1nnuMeTpoBbI) NOA LWECTUrpaHHbIN KoY. [lanee NnomMecTnTe NOBEPOYHbIN YroNbHUK Ha CTOM NPOTMB MUIIbHOTO NOMOTHA, YTODbI
onpegenutb , 90 ° cTon - K NUNbHOMY NonoTHy. Cm. unntoctpauuto 22. OTMETBTE: He Hadaenusalime y2051bHUKOM 8 MUsIbHOE r0SI0MHO.

5. Ecnu cTton v nunbHOe NonoTHo He coBnagatoT, ncnonb3ytoT 9/16" (14-MUNNMMETPOBBI) raeyqHbIn KoY, Ans ocnabnenws koHTpranku (E) 3atem
BpaLyatT 6onT octaHOBKM. [NoBepHUTE BONT OCTAHOBKM Kak HeobxoanMo, Noka GorbLue HEeT OTKIIOHEHWIA MeXAy YINOM CToMna Y NMUIbHOro NOSoTHA.
6. 3akpyTuTe KoHTpramky (E), 4ToGbl 06ecneunTb OCTAHOBKY CTOMa B 3TOM MOSOXKEHUM.

7. 3akpyTuTe pyuky dumkcatopa (A).

8. YpocTtoBepbTeCh, YTO yKa3aTerb rpagyca HakrnoHa Ha nuHerike (F, nnnioctpauus 20) B Hone. B cnyvae HeobxognmocTu, ocnabbTe BUHT Ha
yKasaTerne v nepeMectuTe ykasarernb Ha HoMb. 3aTeM NOBTOPHO 3aKPYTUTE BUHT.

MoHTaX NUNbLHOro NOJZIOTHa U 3aMeHa

OpeBaiite nep4aTtku, 06pau4a;|Cb C NWMbHbIM NOMOTHOM. HoBbIe NUIbHbIE NONOTHA 06bIYHO ynakoBbIBAaKOTCA B HAMOTAHHOM MOJI0XXEHUU; 4YTOObI
npefoTBpaTuTb NOBPEXAEHUA pa3MaTbiBasd NOJIOTHO Jenavite 3To MeANEHHO U aKKypaTHO, HaaeB nep4yaTku ona paGOTbI 1 HebbloLLMecs OYKN.

PM1800 npumeHsitoTcs nunbHble nonotHa ot 1/16"(1.6mm) Ao 1-1/2"(40Mm), WMpUHOW. NEHTOYHONWNBHBIA CTAHOK YKOMMNIIEKTOBaH MUMbHbLIM
nonoTHoMm crnegyrowmx napameTtpos: 0.03"(0,7mm) TonwmHa, 3/4"(19mm) wrpwuHa, 4TPI (4 3yba Ha atonm) .

BHumamenbHO nocmompume Ha unmocmpayuu 23 u 24.

1. OTKNIOYMTE NEHTOYHOMWUIBHBIA CTAHOK OT UCTOYHUKA  3M.MUTaHUS.

2. Ypanute ecmasky cmorna (A, unnoctpauus 23).

3. Buitawure kiuH cmona (B) B koHUe Luenu.

4. OToaBUHbTE YNOP ANS 3aroTOBKW OT MUIbHONO MOMOTHA K KONTOHHE 1 NMOAHUMWUTE BEPXHIOK HanpaBnsoLLyto C PONMKaMu.

5. MepemecTtuTte pbivar beicTporo HaTsbkeHus B "IMNonHoe OcBoboXxaeHHOe " NonoXeHue.

6. OTKpOWTE BEPXHIOID 1 HIDKHIOK ABEPU, NOBEPHYB ABEPHbIE Pydku. OTKPOWTE 3aLLmUTy PONUKOB MO CTOSNIOM M OTOABUHbTE AEPEBAHHYIO BCTABKY
(vnnioctpaums 24).

7. AKKypaTHO yaanuTte nonoTHO C BEPXHEro Koreca, 3aTeM U3 BEPXHEro U HUXKHETO POSIMKOBBIX Y3I10B CONMPOBOXAEHMS MUIbHOMO NMONOTHa U C
HWKHero koneca. BblaoBUHBbTE cTapoe NOonoTHO Yepes Lwenb B CTone.

Unniocmpauyus 24



8. BcTaBbTe HOBOE MOMOTHO Yepes Lenb cTona. MNposBeauTte Yepes ponmnkvi B BEPXHEM U HXKHEM POMUKOBBIX Y3rax ABWKEHWS, MUbHOE MOMOTHO.
YpoctoBepbTeCh, YTO 3yObsA NOMOTHA HanpaBneHbl BHU3 K CTONY, U K NepedHein penbce ¢ HanpasnstoLuen. ( Ecnn 3ybbs He ByayT ykasbiBaTb BHUS,
He3aBMCKMMO OT TOro, kak Bbl pacnonaraete NnunbHOE NOMOTHO, 3HAYUT MOSIOTHO UCKPUBIEHO, BbIBEPHYTO Hau3HaHKy. BbiBepHWTE ero B npaBunbHoe
MOSIOXeHNe 1 NOBTOPHO YCTAHOBWUTE  MOSOTHO ).

9. MNunbHOE NONOTHO HaeHbTE Ha BEPXHEE U HKHEE KOMNEeCo, CTapanTech NocepeanHe NonMMepHOro NOKPbITUS .

10. MNoBTOpPHO ycTaHoBUTE BCTaBKy cTona (A) 1 knuH B Topue crtona (B).

11. MNpexge, Yem paboTaTb Ha MEHTOYHOMUBHOM CTaHKe, HOBOE MOSIOTHO AOMKHO BbITe HAMSAHYMO U rpasusibHO ycmaHoesneHo . MpoyuntanTe
pasgen UHCTPYKUMWN ANSA HATSHKEHUA U PacnonoXeHne NUMbHOro NonoTHa.

HaTtsxxeHue nunNbHOro NOnoTHa

BrumamenbHO nocmMompume Ha unnrcmpayuro 25.

1. OTKMNOYUTE NEHTOYHOMMUIBbHBIV CTAHOK OT UCTOYHMKA 3M.MUTaHUS.

2. OTOABMHbTE BOKOBbIE PONMKM B BEPXHEM W HUXKHEM POSUKOBBIX Y3iax CONPOBOXAEHUS MOMOTHA, YTODObI YCTPaHWUTL MoBOI KOHTAKT C HUM.

3. NepemecTuTe poivaz bbicmpozo HamsxeHus B "lMNonHoe HaTsxeHne" NMbHOro NoNoTHA, YCTaHOBIEHHOTO HA BEPXHEM Konece , kak Moka3aHo Ha
unnioctpauum 25. OTMETBTE: Bbl 6yaeTe BuAeTb HaTsXXEHWEe NOMNOTHA Ha NUHENKE C yKasaTeneM B Ka4oM MOMOXEHUM MO WMPKHE NomnoTHa.

4. Bpawawte wrypsan (C), noka ykasatens(D) Ha nnHelnke He 4OCTUrHET COOTBETCTBYIOLLErO YKasdaHUA pa3mMepa LUMPKHbLI NOMOoTHA.

Unnocmpauus 25

BepxHsAs YacTb koHconu: MNepBoHavanbHO Ucnonb3yiTe Tabnuuy, ¢ pasmepamu NoNoTeH Ans HaTskeHWs . B npouecce akcnnyataumm ctaHka Bel
CTONKHETECH C Pas3fMYHbIMU U3MEHEHUSIMU NMUSIBbHBIX NONOTEH , Bbl MOXeTe pelunTs HEOOXOANMBIM, YTO Hafo UBMEHWUTL HaTshKeHUe NoroTHa  Ans
NUIEeHNst OT Ha4arbHOro yKkasaHus Ha Tabnuue. Viveiite B BUAY, HYTO HATSHXKEHWE U3MEHSIETCSI HE TOMBKO OT TOMLMHBI NMNBHOTO NOMOTHA, HO TaKkke
1 OT NNOTHOCTU MaTepmana. CrvwKoM Maroe Unu CIMLLKOM CUIbHOE HaTshKeHWE NooTHa MOXET BbI3BaTh NOMOMKY 3y6a nonoTHa unv obpasoBaTtb
TPELUMHbI B HEM U OTPa3NTCS Ha Ka4YecTBe BbIMONHEHWs paGoT.

Ob6paTnTe BHUMaHWe, Y4To ANsi cneumnduyeckoro NonoTHa HaTsHKeHe nunexnus Hago noabupats He no Tabnuue. MoxeT okasaTbecsl nepeHarpy3ka
MeTana W rnocre BKIOYEHNS CTaHKa NUMbHOE NONIOTHO Pa3opBETCS.

NPEAYNPEXOEHME: Koraa neHTOYHONMUIBHBIA CTAaHOK HE UCMOMb3yeTCs, NepeMecTuTe pblyar ObICTporo HaTsxxeHus B "HacTuyHo ocnabneHHoe "
nonoxeHve. 3TO NPOATNUT XM3Hb MUNBHOrO MOSIOTHA, MONMMEPHbIX LUWH, YMEHbLUWUT Harpy3Ky Ha Korecax v ApYrnx KOMMOHEHTax.

MonoxeHne NNOCKOCTU NUNBLHOrO NOJSIOTHA Ha Kornece

BrumamenbHO nocmompume Ha unmocmpayuto 26.

Byayun gomkHelM 06pa3om HaTsIHYTO, NUMbHOE NOMOTHO AOMKHO ObITh NPaBUMbHO pasMeLLeHO Ha konecax. [NonoxeHne NNOCKOCTU NONOTHA Ha
Konécax [AOSMKHO ObITb OAVHAKOBbLIM, B TO BPEMS Kak CTaHOK HaxoauTcs B paboTe. MonoxeHne NNOCKOCT NUIbHOIO NMOSIOTHA Ha Konece AOMKHO
nepuoanYecku NpoBepsATLCS, 1 0653aTenbHO NOCNe Kaxaon 3aMeHbl NANBHOro NonoTHa. ViaMeHeHre nonoXeHusi NNOCKOCTU NUMbHOMO NOMoTHa
NpOM3BOANTCS BPYYHYIO NPU OTKMIOYEHHOM 3M.MUTAHWUKN OT CTaHKa.

1. OTKNIOYNTE NEHTOYHOMNUINBHbBIN CTAHOK OT MCTOYHUKA 3N.NUTaHMUS.

2. MnnbHOE NONOTHO AOMKHO BbITb 06A3aTENBHO HATSHYTO.

3. YoocToBepbTECh, YTO POSIMKU Y3na CONPOBOXAEHNS NMUIbHOTO MOMOTHA M APYre YacTu cTaHKka He ByayT CTankmBaThbCsi C ABUMAIOLLIMMCS MUIbHBIM
NonoTHOM. [oHM3bTe HanPaBnSIOLLYI0 BEPXHEro POMMKOBOTO y3na, CMOXeTe BUAETb NUINbHOE MOMOTHO Yepe3 OKHO B BEPXHEW 4acTu KOHCOMW.

4. YcraHoBWTE pblyar ObICTPOro HaTshkeHust B "YacTuuHo ocnabneHHoe " nonoxeHue, kak nokasaHo Ha unncTpaumm 26.

5. OTkpoWTe BEPXHIO ABEPb, YTOObLI BbICTABUTL NUMbHOE MOSIOTHO Ha BEpPXHeM konece. Bpaluarite koneco Bpy4YHyto, U HabnoganTte nonoxexHue
rofioTHa Ha Kornece Yepes OKHO B BEpXHeW YacTu koHconu. Mockonbky Bl BpaluaeTe koneco, nepemMeLlante pblyar B nonoxeHue "lMonHoe
HaTspkeHune". [onoTHO Numnbl AOMMKHO NPOAOIMKUTL NepeMeLLaTbCs Ha LeHTp Koneca (unntoctpaums 27).

NMPUMEYAHUE: PykosiTko perynMpoBKu HakmnoHa Koneca (F, nunmoctpauus 26), oTUEHTPUPYNTE NUbHOE NONOTHO Ha Konece (unnctpauns 27)
B 3TO BpeMs NuIibHOe NOMOTHO AOMKHO 6bITh B "MonHom HatskeHun". HE ncnonb3synte BuHTHI (G, unncTtpaums 26); oHW ncnonb3oBanuch
M3roToBUTENEM A1 BbIpaBHUBAHWS KONeca v He [OMKHbI UCMONb30BaTbCs ANs PerynpoBKy HaKmoHa koneca.

6. Ecnu nunbHoe nonoTHO MMeeT TeHAEHLMIO NepeMeLLaThes K kpato koreca, ocnabbte dukcatop HaknoHa (E, unnoctpauusi 26) 1 HemHoro
NMoBepHUTE PYKOATKY PerynnpoBKu HaknoHa koneca (F) npasoi pykon, npofomkas BpaluaTh Koreco neson pykov. Habntogavite nunbHoe nonoTHO
Yepes OKHO B BepXHew 4YacTu KOHCONMW. BpalleHne pyKosiTKON peryniMpoBKM HAKMoHa Koreca no YacoBOW CTpernke 3aCTaBUT NMUIbHOE NMOMOTHO
nepemMeLLaTbCs K TbINOBOMY Kpato koneca. BpalleHne pykosiTkon peryrnmpoBKU HakmoHa Koreca npoTMB YaCoBOM CTPENKW 3acTaBuUT NUIbHOE
MOSI0THO NepemMeLLaTbCs K NepegHemMy Kpato Koneca.

: Blade — '
approximately
Tracking 1 E centered
Window . -_f..—w-""'
- . F
“
[

Unnocmpauyus 26 unmocmpauus 27
NMPUMEYAHUE: 3710 perynnupoBaHue YyBCTBUTENbHO; BbINOMHSINTE 3TO AENCTBUE MEeASIEHHO 1 AalNTe BPEMS NMUMbHOMY NOSOTHY, YTOObI
pearnpoBaTb Ha U3MEHEeHUs!.

7. Koraa nunbHOE NONOTHO - OTPErynMpoBaHo B LIEHTP Koneca, NOBTOPHO 3akpyTuTe doukcaTop HakrnoHa (E), n 3akponte BepxHIow ABepb.



8. Mepepn 3anyckom B paboTy CTaHka MOAHMMUTE pblvar GbICTPOro HATSHXKEHNS NUNBHOTO NOMOTHA B nonoxexue "MonHoe HaTtspkeHne". BknounTe ero
Ha KOpoTKoe BpeMms, 4Tobbl HabnogaTbh NUIbHOE NMONOTHO BpaLLAOLLEecs Ha Konece Yepes OKHO B BEPXHEN YaCTN KOHCOMMW.
9. Coenavite fanbHewLme perynnpoBkM Kak He0BX0AMMO, OTKIMOYMB CTaHOK OT OM.NUTaHuS.

BepxHui y3en ponMKoB CONpoBOXAEHUA NUNbLHOIO NONOTHA

Ponukn y3na conpoBOoXaeHUA NunbHOro nNonoTHa A0 KHbI BObITb YCTaHOBNEHbI TaK, YTOObI KOHTaKT MeXxay NosI0THOM U PONMMKaMu Npon3oLLen TONbKOo,
Korga nonoTHo ByaeT noa AaBneHMeM OT 3aroToBkW. YTo6bl npucnocobuTb BEpXHWE PONUKM y3na Hagnexawmm obpasom, npogenanTe crnegyioLlee:
BHumamernbHO nocmompume Ha unrocmpauyuro 28 - 31.

| Unmocmpauyus 28

1. OTKMNOYUTE NEHTOYHOMMUIBbHBIV CTAHOK OT UCTOYHMKE  3M.MUTaHMUS.

2. MnnbHOE NONOTHO AOMKHO GbITb 0653aTENBHO HATSHYTO. MNoMecTUTe pbidar BbICTPOro HAaTSHXKEHUSI MMBHOTO NOMOTHA B NornoxeHue "lMNonHoe
HaTtsxeHne".

3. MoHM3bTe HanpaBnsIoLLYI0 BEPXHEro POMMKOBOrO y3na, YTobbl PONUKKU He kacanvce ctona B npeaenax 6-8 cm. (MpuynHy ans aToro nonmére
noaxe B pasgene "lMapannenbHOCTb HaNpaensloLLEN BEPXHEro POfIMKOBOro y3na'"),

4. OcnabbTe cTONOPHbIN BUHT (A, unnoctpaums 28).

5. MepemecTute BeCb KPOHLUTEMH BOKOBbLIX PONUKOB, BpaLLasi pudneHyto raviky (B), noka 6okoBble ponuku cBOMM (hpOHTarbHbIM BpaLlLaoLwmMMcst
Kpaem npubnmsatca, npubnuantensHo Ha 0.015" (0,4mMm) No3aam HKHEN YacTu 3ybbes nonotHa. Cm. nnnoctpaumio 30.

Gullet — p Sl
—
Approx s
0.015" Guide
(1/647) - Bearing

Mnnmocmpayus 30

6. 3akpyTuTE CTOMOPHBIV BUHT (A), 4TOObI 06eCneynTb 3TO NONOXEHNE.
7. OcnabbTe CTONOpHbIA BUHT (C) 0AHOTO 13 BOKOBbLIX POSIMKOB.
8. Ponuk nepemeluaeTcs 6nvke unu ganblie oT NUAbHOMO NOMOTHA, C MOMOLLBIO 3KCLIeHTpUKa. Bpalyas pudnenyto raviky (D), npuaBuHbTE ponuk
npubnuantensHo 0.004" (0,1MM) K NTUNbHOMY MONOTHY. BbICTPEI cnoco® onpefenvTe 3TOT MHTEpBar, NoMeLLasi CBEXEBbINYLLEHHYIO AEHEXHYIO
Kyntopy- gonnap (gonnapoeas Kyntopa - npuénmantensHo 0.1MM TOMNLWMHOW) MexXay NONOTHOM U ponmkoM. CMm. unnoctpaumio 31.

MpunoxuTe kynop , NPMABVHLTE PONVK BNOTHYIO K Kyniope, kacasick eé€ 6e3 yeunus.

Unnocmpayust 31
9. BakpyTtute ctonopHbIvi BUHT (C) 1 yaanute OeHEXHYI0 Kyntopy.
10. MoBTOpPUTE NpoLecc AN ponuka C MPOTUBOMOMOXHON CTOPOHbI MOMNOTHA.

BepxHu# YNopHbIN ponuk

BHumamenbHO nocmompume Ha unmocmpayuu 29 u 32:

YNOpHbIN ponuK NpeaoTBpaLLaeT OTKMOHEHVE NUIBbHOMO NONOTHA BO BPEMS AABMNEHUS 3aroTOBKON. YTNOPHbIV POSIMK MMEET TPW NPOTOYKW AMNS TOro,
4TOObI CTAabUNM3NPOBaTL 3a4HWI TOPEL, MUILHOIO NOMOTHA (CM. unntocTpauuio 32). a3 v-groove AnNst He LUMPOKWX, TOHKUX MUMbHbIX NONOTEH,
npegHasHa4YeHHbIX AN KpUBONUHENHbIX pacnunos. a3 flat groove nogaepxveaeT 6onee ToncTble NunbHble nonotHa. U standard surface
CTaHAapTHas NOBEPXHOCTb CrieBa Ha YMOPHOM POnvKe Ans NOAAEPXKW MNoBbIX NONOTEH MO LUMPUHE U TONLLVHE.



Sandard surface

{ —= Vgroove

— Flal groove

s i 1y

- NG 4 A\

unmoc_n}pauUH 32 Unmocmpayus 29

1. OcnabbTe BUHT C ronoBKoW nopg WwecTurpaHHbIn kntod (E, nnnioctpaums 29) v noABUHbTE KPOHLUTENH C PONIMKOM HEOBXOAMMbBIM Ma3oM K ThbifbHOM
CTOpOHE MUMBHOTO MOMOTHA.

2. MNoBTOPHO 3aTAHUTE BUHT C rONOBKOW NOA, LWECTUrpaHHbIv ktod (E).

3. OcnabbTe cTonopHbi BUHT (F) 1 BbIABUHBTE PONUK K ThINIbHOW CTOPOHE MUIBHOTO NOMoTHA.

4. YcTaHOBWTE PONMK TakuM o6pasoM, 4ToObl MeXAy POSIMKOM, MMEIOLLMM CTaHAAPTHYIO MOBEPXHOCTb (MNW OCHOBaHWE nas3a), U ThiNTbHOW CTOPOHOW
NUNBHOrO NomnoTHa - npubnuantensHo 0.015" (0,4mm). Ha cTaHgapTHOM NOBEPXHOCTU  YAOOHBIN cnoco® AOCTUrHYTb 3TOro MHTEepBana, NoMecTuTb
[0NNapoByto KyMiopy, CBEPHYTYIO ABaXAbl (YeTbipe TOMNLWMHBI Kyntopbl NpubnuautensHo 0,4MM) MeXay NUMbHbIM NMOSIOTHOM U MOBEPXHOCTbLIO
ponwka. [Mpu ycTaHOBKe NOMOTHA B Mas, yCTaHOBUTE NPUMEPHO, Kak BUAUTE  [Ma3oM.

5. 3akpyTuTe cTOMOpHBbIA BUHT (F).

6. YaocToBepbTeCh, YTO BCE CTOMOPHbIE BUHTLI HA BEPXHEM POSNIVKOBOM Y3rie U KpenneHun yana 3aTsHyTbl, KOraa perynnpoBK/A 3aKOHYEHbI.

HwxxHue ponuku NUNbLHOro NonoTHa
BHumamenbHO nocmompume Ha unocmpauyuro 33.

1. OTKMNOYUTE NEHTOYHOMMUIBbHBIV CTAHOK OT UCTOYHMKE  3M.MUTaHMUS.
2. OTKpOWTE HUXHIOK ABEPb W 3aLLUTY POSIMKOB NOA CTOOM.
3. YcTaHOBUTE HKHUE POSMKU Y3na COMPOBOXAEHWS U HWKHWUIA YNOPHBIA PONVK NMUIBHOIO MOSIOTHA Mo CTONIOM, UCMOMb3ys TOT e caMblii
TEXHOMOMMYECKUin NPOLIECC U U3MEPEHWS], YTO Aenanu C BEPXHWM PONTMKOBBLIM Y3rOM Y BEPXHUM YMOPHBLIM POSIMKOM, OMNMUCaHHbIE BbILLIE.
U3mererusi: OcnabbTe cTOMOPHY0 pyyKy (G), 4TOObI NepeMecTuTb KPOHLUTENH PONMKOBOrO y3na, Bpawante auck (H). OcnabbTe BUHT C kpyrnomn
pecnéHoi ronoskon(J), 4Tobbl ABMraTh HGOKOBbIE PONMKKM, UCMonb3yiTe kpyrnble pyyku (K) u (L). OcnabbTe ctonopHsbi BUHT (M), 4Tobbl ABMraThH
YNOPHBIA PONVK K MUIIbHOMY MOMOTHY.
fl_.}’,qocroseprer, 4YTO BCE BWHTBI, Falikn 1 CTOMOPHAsA pyyka 3aTAHYThI, KOrAa perynupoBK/ 3aKOHYEHbI.

T

. === — J Unnocmpauyusi 33

HanpaBnmou.laﬂ MUNIbHOTIO MOJIOTHA
BrumamenbHO nocmMompume Ha unnrocmpayuro 34.

1. OTKNOYUTE NEHTOYHONUINBHBINA CTAHOK OT UCTOYHUKA  3N.NUTaHWUS.

2. OcnabbTe CTONOPHYO PyyKy (A) M MOAHUMANTE UMW NOHWXAWTE HaNpPaBnsOLLYH NULHOMO NONOTHA U PONMKOBLIV y3er, Bpallas wrypsan (B).
3. MNomecTnTe pONUKOBBIN y3en Tak, YTOObI HXHWIA Kpal ponukoB  Obin Ha 3/16" (5MM) Bbiwe maTepuana, KoTopbin 6yaeT pacnunueate.  Wnw,
NPOCTO MOHW3bTE, HaNPaBMsLLY0 MUMBLHOrO MOMIOTHA U PONMKOBBIV y3er, ykazaTtenem (C) Ao HeobxoanMol BbICOTbI Balueli 3arotToBku, ykasaHHoOM
Ha nuHelike. 3To obecneunBaeT MUHUMATbHLIA NPOCBET MEXAY 3aroTOBKOW U HUXHUM Kpaem pOSIMKOB, KOTOPblE MUHUMUSUPYIOT OTKIOHEHUS!
rosioTHa, a Tak e yBenuuuaeTt 6e3onacHocTb onepaTopa.

4. 3akpyTuTe CTOMOPHYIO PYUKy (A).

Guide Post
L Unniocmpauyus 34



I'IapanneanOCTb HanpaBnmou.l.eﬁ NMUNbHOIO NOJNIOTHA

Hanpaenstowas gomkHa 6biTe napannensHon NMLHOMY NOMOTHY B TeYEHUE BEPTUKaNbHOrO NepemelLeHs BEpXHEro POSIMKOBOrO Y3na; Takum
06pa3om poNuKoBbIV y3ern NoAAEePXKUT CBOW PEryNIMPOBKU K MUINIbHOMY NOMOTHY Ha Moboi BbICOTE OT CTOMNA, U UX HE AO0MKHbI ByayT N3MEHSITb KaxabIn
pas, Koraa Hanpasnsiiolas nepemMeLleHa. 31a perynvpoBka Obinia TOYHO caenaHa U3rotoBUTeneM 1 He JOMmkHa noTpeboBaTb HeENOCpeACTBEHHOIO
BHUMaHWs, HO 3TO MOXeT GbITb MpoBepeHo B ByayLlem creayowmm obpasom:

1. OTKMOYMTE NEHTOYHOMMUITbHBIA CTAHOK OT UCTOYHMKA  3N.MMTaHUS.

2. MNomecTuTe pblyar GbICTPOro HaTsXKeHWs NUIMBHOTO NOMoTHA B Nornoxexue "MonHoe HatsxeHve".

3. BepxHuii ponukoBbIi y3en n Hanpasnsowas [OMKHbl ObiTb YCTaHOBMEHbI B HUXKHEM MOMOXEHUN Mo AnvHe nonoTtHa. Kpome Toro, cton AormkeH
6bITb NEPNEHANKYNSPHBIM K NUbHOMY NonoTHy (Cm. " YctaHoeka Ctona 90°").

4. OcnabbTe cTonopHyto py4ky (A, unnoctpauusi 34) 1 NOAHUMUTE HaNPaBMSIOLLYO B BEPXHEE MONIOXEHUE.

5. Ybequtech, YTO ABUXKEHME HanpaBnsoLLe NpsMo BBEPX U BHU3, U PEFYNIMPOBKM POSIMKOB B y3re He U3MEHSIIOTCS MO BCEW AMIMHE NUITbHOIo
nonoTHa.

6. Ecnu HanpaBnstowas He naeT NpsiMo BBEPX M BHU3 (NE3BME HAaYMHAET OTKIOHSTb, Korga HanpaBsnsoLwasi nogHsaTa), HeMHoro ocrnabbTe yeTbipe
BWHTa c ronoskon (D, nnmoctpauus 34).

7. JleBOe 1 NpaBOe perynupoBaHne AoCTUraeTcsl, UCNomnb3ys KOMOMHALMIO YeTbIPEX BUHTOB C ronoBkoli (D); Bnepea/Hasas perynupoBaHue
[ocTuraeTcs, UCnonb3ys ABa BUHTA Nof LWeCTUrpaHHbIn kniod (E).

8. Korga 3akoH4YeHO BbINpaBreHve, HagexXHo 3aTaHUTe YeTblpe BUMHTa c ronoskoi (D).

9. MoBTOPHO NPOBEpPbTE PErYNMPOBKY, MOAHMMASA U MOHWXAas HAaNPaBsoLLyH MUABHOMO NOMOTHA.

Kpyrnbi ynop ons pacnunMBaHus

BrumamenbHO nocmompume Ha unnrocmpayuro 35.

Kpyrnbiti ynop ans pacnunvMBaHusi NOCTaBnseTCs C  NEHTOYHOMUMbHBIM CTaHKOM. OTO obecneunBaeT eAMHCTBEHHYIO TOUKY KOHTaKTa, pasaenssi
3aroToBKY B AieTanu Npu KPUBOSIMHENHOM MUNEHUN.

Y,qanme anmMnHneBoOe orpaxgeHne Ha ynope n yctraHosute prrJ'IbII7I ynop K cneunanbHOMY nasdy B CTaHWUHe ynopa Ana ABMWXeHUsA 3arotoBku,
3aKpyTMB Yepe3 Na3 BMHT C KpyribiM 6apallkoM, kak nokasaHo. Kpyrnbiid ynop o6bl4HO nomelaeTcs Tak, YTobbl ero LeHTp 6bin npubnmantensHo Ha
O[HOV NNHWW, C NEPEAHNM KpaeM MUINLHOTO MONoTHA.

I

Unnocmpauyusi 35

Ynop ana nuneHus nop yrrnom Aao 45 rpagycos

BHumamenbHO nocmompume Ha usntocmpayuu 36 u 37.

Ynop ana nunexHus nop yrnom 45 rpagycos NpeAocTaBneH Ans onepaunin packpshkeBbiBaHNS. YCTaHOBUTE ynop ANs NUNeHWs nog yriom 45
rpagycos, ABuras KoHel, 6anku ynop ans nunexus nopd yriom 45 rpagycos B T-nas crona.

Ynop Ans nunenvs nog, yrnom 45 rpagycos AOMKeH COOTBETCTBOBATL YIOTHO B MpeAenax Leny ckoc noga yriom 45 rpagyc, Bce eLle CKosb3s fnerko.
Y 6anku ynop Ans nuneHusi noa yrnom 45 rpagycoB ecTb ABe WU, Kaxabli C 3aKMMHbIM BUHTOM (unntocTpauust 36). CMeHuTe Apyr Apyra oavH unu
06a 13 3TUX 3aXUMHbIX BUHTOB C 5/32" (4-MUNNMMeTpPOBEIN) PbIBOK BEAbMbI Kak HE06X0ANMO yCTpaHuTb Nobyto nrpy mexay 6ankon wabnoHa ckoc
noga yrnom 45 rpagyc 1 nasom ckoc rnoga yrriom 45 rpagyc.

Ecnu wenb cTona/ckoc noga yrnom 45 rpagyc 6yaet kBagpatHon k nessuto (oM. "Mapannens Ctona Jlecoceku, 4Tobbl MepemecTuTb C NOMOLLbIO
Bynbao3epHoro nonotHa"), To WabnoH ckoc noga yrnom 45 rpagyc Takke 6yaet kKBagpaTHbIM K nessuto. Nepen gevictemem, ogHako, 90 ° necocek
ynop ANns nuneHns nog yrnom 45 rpagycos AOMKHBI BbITb NPOBEPEHbI OTHOCUTENBHO NUMBHOTO NONOTHA, CreayLwmuM 06pasoMm.

1. MNomecTuTe kBagpaT NPOTUB cpe3a ynopa Ans NureHusi nog yrrnom 45 rpagycos, M NPOTUB NMOCKON NOBEPXHOCTU NUIMBLHOMO NOMOTHA, Kak
nokasaHo. (lMomectute KBagpaT NPOTUB MIIOCKOM MOBEPXHOCTM Ne3Bus, He 3ybbs, KOTOPbIE YCTAHOBIEHbI LWMpe YeM koprnyc nessus). LLnpokoe
MOMOTHO NPEeANOYTUTENBHEN AJSt 3TOr0 TEXHOMNOrMYECKOro npotecca.

2. YctaHoBuTe nnactuHamu octaHoBku 90° (C) us nytn, n ocnabbTe pyyky (A). NMNepemectute kopnyc ynopa Ans nuneHns nogd yrnom 45 rpagycos,
roka 3TO He NOTOK C KBaApaToOM, 3aTeM NMOBTOPHO CXMMAaTb pyyKy (A).

3. 3auenuTe nnactuHon octaHoBku (C), oTcTynatoT, n ocnabnsiot 90 MydT BEAbMbl OCTAHOBKU ° 1 PErynNupYIOT BUHT, NOKa 3TO He CBA3bIBAETCA C
nnactuHamun octaHosku 90°.

4. ToBTOPHO 3aTAHMTE rainky.

5. OcnabbTe CTONOPHBIVA BUHT Y OCHOBaHWS yKasaTens, 1 nepeMecTuTe ykasartenb TaK, YToObl 3TO BbICTPOUNOCH B NIUHMIO C  ykadaHuem 90° Ha
Lukane.

6. TOBTOPHO 3aTAHNTE CTOMOPHbBIN BUHT.

Unnocmpayus 36




ocTaHoBKa 45° MOXeT ObITb MPOBEPEHBI TOYHO TaK Xe, MCNOSb3ys MOMHOTOMEP, NOAO0OHbLIN, Noka3aH B unnocTpauum 37.

Unnocmpauyus 37

Y706kl NPUCNOCOBUTL CKOC MOA yrnom 45 rpagyc usmepstoT yron Ans onepavuii:

1. OcnabbTe pyuky (A).

2. Bpawante kopnyc wabnoHa, noka ykasatesnb (B) He BbicTpanBaeTcsi B NIMHUIO C XXenaTenbHbIM yrnom B Maclutabe. Bam, BepoaTHo, npuaeTcs
Kpenutb Ha ocn nnacTuH octaHoBkn 90° (C) n3 cnocoba No3BONUTL KOPNyCy BpaLLaTbCs.

3. 3araHute pyuky (A).

4. EcTb Tpy ocTaHoBky - B 90 °, 1 45 ° neBblIi 1 NpaBbli. Kaxabiii 13 HUX MOXeET BbiTb NprcnocobneH, ocnabnss ranky (D) n nosopauneas BUHT (E) kak
Heobxoaumo. MoBTOpHO 3aTsAHWTE raviky (D), korga perynuposaHne 3aKOHYEHO.

PerynMpOBal-me CKOpOCTVI ABUNXeHunA NeHTOYHOMN NunbI
BrumamensHo nocmompume Ha unnrcmpauyuu 38 - 40.

JleHTouHas nuna 6yaet pabotatb B 1800 1 4200 SFPM (cpyToB B MUHYTY). MnntocTpaumst 39 nokasbiBaeT COOTBETCTBYHOLLEE NONOXKEHNE PEMHS,
YTOObI JOCTUIHYTb KaXA0N CKOPOCTHU.

CeSusbe | Unmocmpayusi 38

M3ameHeHmne ckopocTu:

1. OTKNIOYNTE NEHTOYHONUMNbBHbBIN CTAHOK OT UCTOYHUKA  3N.NUTaHUS.

2. OcnabbTe MOMOPHYH CMOMOPHYIO PYHKY U NOAHUMANTE MOMOPHYIO PYYKY epy30M00bEMHOCMU [0 HOPMarbHOro ocnabneHnst pemHsI.

3. 3aXmMuUTE MOMOPHYIO CMOMOPHYIO PyYKy, YTODbI AepxaTb ABUraTenb B NOAHATOM MOMOXEHUN.

4. [1Buraiite peMeHb Ha COOTBETCTBYHOLLMIA Habop LLKMBOB.

5. OcnabvB MOMOPHYHO CMOMOPHYHO PyYKy W NO3BONWT ABUraTenio NoHuxaTtbes. Bec camoro asuratens AomKeH NPOM3BECTU Haanexallee
HaTseHue Ansa pemHs. MNpoBepbTe HaTsXXeHWe, HagaBnMBas nNanbLem C yMepeHHbIM AaBMeHneM Mo LEeHTpYy pemHs  (unmioctpauus 40).

HopMmanbHoe HaTsxxeHune peMHsi OTKIMOHUT Ha 1/2"(12,7mm). Ecnn HaTskeHne He AOCTaTOYHO CUIbHOE, HaAaBuTe pyyKy Ha AsuraTerne.

6. 3aTAHUTE MOMOPHYH CMOMOPHYHO PYYKY.

HaTtsxxeHue pemMHs n 3ameHa

PeMeHb Ha WK1Bax 0TperynupoBaH 1 yCTaHOBNEH JOMMKHLIM 06pa3om Ha 3aBoae. OfHaKo, HATSHKEHNE PEMHSI  [JOJHKHO MHOMAA NPOBepsTLCS, Koraa
TNIEHTOYHOMMUIBbHbBIN CTAaHOK HOBBIIA, MOCKOSbKY HOBLI PEMEHb PacTAHETCSl HEMHOTO BO BpeMsi MpoLiecca obkaTku.

Ecnu nosic cTaHOBUTCA M3HOLLEHHBIM, CFIOMaHHbLIM UMK LWMGOBaHHLIM, OH JOIHKEH GbiTb 3aMEHEH creayoLwmumM o6pasom:

BHumamenbHo nocmompume Ha usntocmpayuu 38 u 40.

Handle X
unmocmpauyus 39 Unnocmpauusi 40



1. OTKNIOYNTE NEHTOYHONUINBHbBIN CTAHOK OT UCTOYHUKA  3N.NUTaHUS.

2. OTKpoWTE BEPXHIOK U HDKHIOW ABEPU U YAAnuTe nNunbHOE NOMOTHO.

3. OTBMHTUTE raiKy OT OCU HUXHEro Koneca n CHUMUTE KOfeco.

4. OcnabbTe MOMOPHYHO CMOMOPHYHIO PYHKY.

5. MoOgHUMUTE MOMOPHYIO PyYKY 2py30Mo0bEMHOCMU U NOBTOPHO 3aKPYTUTE MOMOPHYH CMOIMOPHYIO PyYKYy, YTODbI 3aKpenuTb ABUraTesnb B
NOAHSATOM MOMOXEHUMN.

6. Yoanute cTapblii peMeHb 1 YCTaHOBUTE HOBbIN, YAOCTOBEPSSACh, YTO OH Pa3MECTUNCS A0HKHLIM 06pasoM B nasax LUKUBA.

7. OcnabbTe MOMOPHYO CMOIMOPHYHO PYHKY, MO NO3BONUT ABUraTENO0 MOHMKATLCS.

8. Bec camoro agBuratensi 4OfmKeH NPon3BeCTV JOCTaTOYHOE HaTshKeHWe Ans peMHsi. [poBepbTe HaTshkeHve, HaAaBnyuBas nanbLuemM ¢ yMepeHHbIM
OaBrneHVeM No LeHTpy pemHs  (unmoctpauust 40). HopMmanbHoe HaTskeHUe peMHst OTKITOHUT Ha 1/2"(12,7mm). Ecnn HaTskeHre He foCTaToO4HO
cuIbHOe, HaAaBmTe pyyKy Ha aBuraTene.

9. 3aTAHUTE MOMOPHYIO CMOMOPHYH PYYKY, NOBTOPHO YCTaHOBUTE HUXHEE KOMNECo, Y YCTaHOBUTE HafEXHO raliky Ha ocu koneca.

10. MNMoBTOPHO yCTaHOBUTE NWIILHOE NOMOTHO NPOBEPLTE HATSXEHNE U PacMoNOXeHNe Ha Konécax npexae, Yem BknoyaTb B paboTy.

LlleTka Koneca
BHumamernsHO nocmompume Ha unmocmpayuro 41.

LLleTka, pacnonoxeHHas psagoM C HUXKHUM KONEecoMm, AOIDKHa conpukacaTbCs C LUMHOWN, 4yTO6bI MOCNEe pacnunmBaHua 3arotoBku cMeTaTb
o6paaoBaBmmec;| onunku npexae, 4emM nunbHOEe NOJIOTHO KOCHETCA LUMHbI Korneca . |/|CI'IOJ'Ib3yl7ITe ABa BUHTA CBEPXY, 4yTOOLI caenath nobble
PerynmpoBKn NOJIOKEHUA LLETKA.

Insert
Block

Wheel
Brush

Unnocmpayus 41

ﬂepeBﬂHHaﬂ BCTaBKa
BHumamenbHo nocmompume Ha unocmpayuro 41.

ﬂ,epeBﬂHHaﬂ BCTaBKa [O/MKHa HaxoguUTbCA B MONOXEHUN NpendaTCcTBytolee TomMy, 4TOObI NbINb Y ONUIIKM Nagany Ha HWxkHee koneco. Ecnu ato
Korga-nmbo cTaHOBUTLCSA noBpeXxXaeHHbIM, 3TO OOJTKHO ObITb 3aMEHEHO. HekoTopble nonb3oBaTeny NeHTOMHONWUIBHBLIX CTAHKOB AenatoT BCTaBKy U3
COBCTBEHHBIX OTXOO0B ApeBECUHbI.

DenctBne CpeacrtBamm ynpaBrieHUs

3anyctutbca/ocTaHOBUTLCA

KoHTponbHas namna anekTponutaHus - Y ebikritoyamers 8 cepeduHe eCTb Namna MHANKaTop 3NeKTPonUTaHus, KoTopast CBETUTCS 8CSIKUU pas,
Koz20a dJIeKmponumaHue MOOK/TIOYEHO K ﬂeHTquonmanomy CTaHKYy,. Omcymcmeue ceevyeHus UHOUKamopa, He O3Ha4Yaem omcymcmeue
anekmponumausi 8 cmaxke.. [NpoBepbTe UHANKATOPHYIO NaMnoYKy- MOrfa neperopeTb.

NPEAYNPEXAEHUE He nonarante, 4TO HMKaKOM CBET O3HA4aeT OTCYTCTBME 3NeKTponuTaHus B cTaHke. Becerga nposepbTe cHavana. OTkas
NOoAYMHNTLCS MOXET Bbl3BaTb CEPbe3HOE NOBPEXAEHNE!

BHumamernbHO nocmompume Ha usiirocmpayuro 42:

Safety Key

START SWITCH ana
Power Indicator Light

STOP / RESET

L 2 e e SR | Unmocmpayus 42

3anyck - HaxmuTe 3eneHblii BbikrtovaTernb Havana BpaLleHus

Korga anekTponuTaHue NpMcyTCTBYET B CTaHKe, 3eMeHbli CBET BCeraa BKIOYEH HE3aBMUCKUMO OT TOro, 6eXuT nu JTeHTO4YHOE NOMOTHO UMK HeT.
OcTaHoBKa - HaxkmMnTe KpacHbIi BbIKMoYaTesb, YTOObl OCTAHOBUTLCS.

NMPEAYNPEXOEHMUE - Koraa JleHToYHas nuna ocTaHaBNMBaETCsl, HE HaXMMas KHOMKY OCTAHOBKW, 3TO pe3ynbTaT HenpaBuIibHOrO NUMeHns ¢
NMOMOLLBIO KINMHA, BbIGUBAET NNaBKuUi NPeaoXpaHUTENb UMK BbiKMoYaTenb, U T.4.:

1. HaxxmuTe KpacHyto KHOMKY, YTOObI nepe3arpy3uTb OCHOBHON BbIKMoYaTesb.
2. HaxxmMuTe 3eneHyto KHOMKy, YToObl nepe3anyCcTuTb MaLluHy.



Knrou Be3zonacHocTtu

3anyck/ocTaHoBKa BktoyaeT JIeHTOYHy0 nNuny, MMEoLLIel0 MarHUTHBIN kitoy 6e3onacHocTu. Korga B MecTe Ha BbiKknroyaTere Kak nokasaHo B
unncTpauum 42, MarHUTHBbIN kNtod 6e30MacHOCTM BanuT AepeBo C NOMOLLbIO KITMHA perne, KOTopoe No3BONUT MalunHe 3anycKkaTbes U
ocTaHaBNMBaTbCH, KOr4a COOTBETCTBYHLLME BbIKNodaTenu 6yayT npeccoBaHbl. Byayyn MarHMTHbIM, 3aMOK MOXeT 6bITb yaaneH, 4tobbl caenatb
MalUvHy HeonepabenbHOW U MOXeT ObITb CKpbIT Ans 6e30MacHOro XpaHeHusl, npunaras 3To Ha APYryl MarHUTHYI NOBEPXHOCTb.

Mcnonbays JTeHTouHYo Nuny, MOMECTUTE KoY Ha NOKPLITUM BLIKIIOYATENs, BLICTPaMBasCh B MMHMIO cTperka Ha krode ¢ YOANAIOLWENCSA
CTpernKon Ha NoKpbITUX. Torga BpallanTe Koy Tak, YTobbl cTpenka BbicTpounach B nuHuio co ctpenko SAMKA Ha nokpbitun. 310 bypet
npensaTcTBOBaTb TOMY, UTOGbI KNtoY 6e30nacHOCTM Npuexarn BKNagHon 13 Bubpauum, korga MalunHa 6yaeT ncnonb3oBaThbCs.

Mepanb Topmo3a

Korga kHonka octaHoBKY ByAeT ncnonb3oBaTbes, YTOOb! OTKMIOYMTL JIeHTOYHY0 nuny, nessue ByaeT MeaneHHo KypcupoBaTb Ha OCTaHOBKY
(npubnuanTensHo 12 — 15pe3oB BToporo copTa). JononHWUTENbHbIN METOA OCTaHOBKU MaLLMHbI JOHKEH OCTaHaBnvBaTb- r1edasb mopmMo3a,
rokasaHHyto B unnoctpauum 43. leame npekpatuT nepemelLatb NpubnusnTensHo YeTbipe Npesa BTOPOro copTa nocne Toro, kak negans TopmMo3a
OyaeT HaxaTa. [NepesanycTute NPOLECC HAXUMAs KHOMKY H3amnyCck Ha CTaHWHe.

OTMETBTE: HeHyxHo 3noynoTpebnste nefanbio TOpMo3a, 3TO MOXET COKPaTUTb XU3Hb TOPMO3HOW NEHTHLI 1 3aaMpaTh PeMeHb.

|

I —

| Je Unnocmpauyus 43

NPEQYNPEXOEHME Mocne Toro, kak CTaHOK OTKIMKOYEH, NMO3BOMSAIOT KOrlecam 1 e3Buto NpubbIBaTh B MOSHYH OCTaHOBKY MpeXae, YEM OTKPbITb
OBEPU, BHECEHWE U3MEHEHUI, NN OTbE3 06nacTu.

PaboTa Ha cTaHKe € 3aroToBKamm

Cnepytowwmii pas3aencoaepXT OCHOBHYO MHADOPMAaLIMIO, N He NpeaHasHaYveH, YTobbl MOKPbITb BCe BO3MOXHbIE 3asiBMEHVS UM METOAbI, UCNOMb3ys
JIeHTOYHONUNMbHBI cTaHOK KOHCYNbTUPYATECh C M3AaHHBIMU UCTOYHMKaMK MHdopMaLmmn, npornamTe obyyeHre, W/unu roeopute ¢ OnbITHbIMU
nonb3oBaTensiMu JIEeHTOYHOMMUIBbHBIX CTAHKOB, YTOObI NOMNYYUTb MAcTEPCTBO M 3HAHWE BO3MOXHOCTEN NEHTOYHOMUIMbHBLIX CTAHKOB.

O6wmin TexHoNorMyeckun npouecc

1. YOocToBepbTeCh, YTO Ne3BMe NpMUcnocobeHo NpaBumnbHO AN HANPSHKEHHOCTM U HAaGeraHwsl, 1 4To BEpXHUE 1 Gonee HU3Kue NoBEAEeHNs raa u
noBefEeHUs ToNYKa YCTaHOBIEHbI B HAAeXalleM OTHOLLIEHUM K Ne3BUIo.

2. MNpucnocobbTeck rMa OTNPaBNSAT Tak, YToObl NoBeAeHWs rMaa Obinv TonbKo Bhille 3aroToBky (0 3/16") paspelueHnemMm MUHUManbLHOro
rnoABepraHus nessuio.

3. Ucnonb3ys orpaxaeHune, nepemMecTuTe 3T0 B NOSIOKEHUE 1 3aXBaTUTE 3TO K LUMHE LienHon nunbl. Ecnin Bel ucnonbayeTe WwabnoH ckoc nofa yriom
45 rpagyc onsa packpspkeBbIBaHUS!, OrpaXaeHne AOoKHO BbITb nepemelLeHo 6r1arononyyHo U3 nyTu.

4. BKnoYmMTE NEHTOYHYIO MUY M NO3BOMbTE HECKOMNLKUM NuiiomMaTepuanam BTOporo copTa Ans MalluHbl 4OCTUraTh MOSTHOM CKOPOCTY.

NPEQYNPEXOEHWUE Korpa 6bl HU Gbino BO3MOXHO, UCMONb3YNTE TONKaTEeNs!, MPWXUMHOIO, NMPUBOAHON NUTaTeNb, 3aXKMMHOE NpUCcrocobneHue,
unu nogo6Hoe yCTPOUCTBO, KOPMS 3anac, YTobbl NpeaoTBpaTUTh Bawwm pyku, nobupatoLmecs cnviikom 6rmsko 4o nessust.

5. NMomecTtuTe straightest kpa 3aroToBkM NPOTUB OrPaxKAEHUA AN pa3pbiBa cokpaLlancs; unu npoTuB CKoc nofa yrrom 45 rpagyc namepsioT Ans
packpskeBblBaHUs. BbiaBuranTe 3aroToBKy MeAIEHHO B NE3BUE, TakKe Aepxa 3TO NPeccoBarno NpoTUB OrpaxaeHus! Unm 3anoMHUIO LWabnoH ckoc
noga yrnom 45 rpagyc. He Bbi3biBaviTe 3arotToBKy B fie3Bue.

Hexkomopble GanbHeliwue ornepayuoHHbIe 8epXyWKU:

Cpenaite cokpauweHus pesibegha koraa bbl HY 6bIno BO3MOXHO. Penbed cokpallancs, 4ononHUTENbHOE COKpaLleHne, caenaHHOe Yepes HEHYXXHYHO
YacTb 3aroTOBKM A0 NMUHUM pacnonoxerus. Koraa To nepeceyeHne JOCTUIHYTO Ne3BMEM, B TO BPEMS Kak MOCNe NMTMHUN PACTONOXKEHWS], HEHYXHas
YyacTb NpubbiBaeT cBoboAHasA. ATO NoMoraeT NpeaoTBPaTUTL 3aXKMMaHUe CMIHKKU Ne3BUs B COKPaLLEHUN.

NMPEOOCTEPEIUTE cokpaluasice, He nepekapmnueaiiTe neasue; nepekapMimBaHne YMeHbLUIUT XNU3Hb NE3BUS, U MOXET 3aCTaBUTb Ne3sue
nomartbCs.

CoKpaluast XMpHYH Maccy, onepaTtop AOMHKEH UCMOMb30BaTh CTEHALI PONMKA, CTOSbI MOAAEPXKKM, UM MOMOLLHMKA, YTOBbLI MOMOYL CTabunUanpoBaTh
3aroTOBKY.

PaspbiB

PaspbIB cokpallaeT npogonbHO BHU3 3aroTOBKY, U C BONTOKHOM (4epeBsiHHOro 3anaca). Cm. unnioctpaumio 44. Beceada ucrnonb3ylime monkamernsi
unu nodobHoe ycmpolicmeo, pa3pbieasi y3Kue Jyacmu.



Unnocmpauyus 44

PackpsikeBblBaHUe

PackpspkeBbIBaHWE COKpaLLaeTCsi Nonepek BOMOKOH 3aroToBKM, MCMoMb3ysi WabnoH ckoc noga yrnom 45 rpagyc, 4Tobbl HAKOPMUTL 3aroTOBKY B
nessue.

MpaBas pyka foMmKHa 3aKpenuTb 3aroToBKY, YCTOMYMBYIO NPOTUB LWabnoHa ckoc nofda yrnom 45 rpagyc, B To Bpems kak neeas pyka BblasBuraeT
wabnoH ckoc noaa yrnom 45 rpagyc M1MMO ne3Bus, Kak NMoka3aHo B unmocTpaumm 45.

Mnnbcmpauun 45

He ucnonbayiTe orpaxaeHue B coeauHeHUU ¢ WabnoHoM ckoc noga yrnom 45 rpagyc. OTxoabl 3aroToBKW He AOMKHbI ObITb OrpaHNYeHbl BO BpEMS!
WNK Nocre cokpallatLLerocs npoecca.

NPEAYNPEXAEHUE Vcnonb3ys orpaxaeHve B COeMHEHUN € LabnoHoM cKoc noAa yrrom 45 rpagyc MoXeT Bbi3BaTb 3aKpenneHue 1 BO3MOXHOe
NnoBpeXaeHve ne3sus.

PacnunoBka

PacnunoBka - npouecc pa3pesaHusi 3anaca, YTobbl yMEHbLUUTE ero TOMLLMHY, U MPOU3BECTU OCKM, KOTOPbIE SBMSAOTCSA NPopexXuBaTenem Yem
opurmHanbHas 3aroToBka, Takas kak daHepa.

WpoeanbHoe ne3sve Ans Toro, YTobbl pacnunuTb No TOMNLWMHE ABNSETCA CaMblM LUMPOKMM, C KOTOPbIM MallrMHa MOXET obpallaTthCs, Kak Luvpe nessue
nydlle, 3T0 MOXET NPOBECTU NPAMYIO NINHUIO.

Pacnunoska MoxeT ObITb BbINMOMHEHA, MCMOMb3Yys antoMUHWEBOE OrpaXxaeHne AenuTenbHON Nunbl unu Bynaeky AenuTensHoN Nunbl. Micnonb3ys
orpaxzaeHue AenuTenbHoW Nunbl, UCNONb3yMTe NPefoXpPaHUTENbHYIO KOMOAKY, TOMNKaTens, unv nogobHoe yCTponcTBo, YToObI AepxkaTb OTAENbHO
Bawu pyku ot ne3sus. bynaska genutensHoOn Nunbl NpeanaraeT NyHKT TOYKW Onopbl, KOTOpbIM Bbl MoXeTe TliaTensHo crefoBath 3a CBOeW NMHUEN
pacnonoxeHus; 3To 0COBEHHO NONe3HO AN pacnUNMBaHNS KPMBbIX, KOrAa OrpaxaeHne He MOXET UCMOoNb30BaTbCA, U TPYAHO YNpaBnsATh
COKpaLLEHNeM, OT PyKu.

Nnntoctpaums 46 4eMOHCTPUPYET PacrnuioBKy C antoMVHUEBBLIM OrpaXaeHUeM AenUTenbHOW Nuibl; unnocTpauus 47, ¢ GynaBkov AenuTensHon

nunbol.

Unnocmpayusi 47 unnrocmpayuu 46

JNnpepcTBo Jle3Bus
JlnpepcTBO Ne3susA, NN MONEBOW Necocnnas, To, Koraa ie3sme HaunHaeT bnyxaaTe OT COKpaLLALWenca NMMHNK, Aaxe KOrAa orpaxaeHne
NEHTOYHOM NUnbl UcrnonbayeTcs. nnocTpaums 48 nokassiBaeT NpUMep NuaepcTBa ne3sus. 1o GorbLue SIBASIETCS pacnpoCTpaHeHHbIM C



ManeHbKUMK, Y3KUMU NE3BUAMM, U ABNSIETCS MOYTU BCErAA OTHOCALLMMCS K MNOXOMY KayecTBY Ne3Bus, UM HeXBaTke Haanexallnx perynartopos.
OcmoTpuTE NEHTOYHYIO NWUMY AN CneayoLLero;

 OrpaxxgeHve He napannenbHo, YTobbl CKkocUTb NoA yriiom 45 rpagycos Lesb 1 nessue.

* Jle3Bune He tensioned npaBunbHO.

« Jle3Bne siBNSeTCA MaToBbLIM.

* 3ybbs 04eHb "yCcTaHOBMU" HA OQHOW CTOPOHE NEe3BUS.

+ 3aroToBka nNMTaeTCs CAULLKOM BbICTpO.

Ecnu nessue - nogo3pesaemblil, HO 3aMeHa ero B HacTosiLLee BpeMs He ABnsieTcs BbiIbopoM, 3a NnMaepcTBO Ne3BMsS MOXHO BPEMEHHO AaTb
KOMMEHCaLMIo, NCKaxas orpaxaeHue:

1. CokpaTuTe YacTb OTXOAO0B fleca O TOM e CaMON ANNHE KaK CTON MEHTOYHOW NUMbl, U COEAUHUTE OAMH Kpaw BAOMNb €ro ANWHbI, UM pa3opBUTECH,
3TO Ha CTone BuAeno, 4Tobbl Aatb 3TOMY NPSMOW Kpaw.

2. YepTute NMHWIO Ha Napannenu AOCKM CO CTPOraHbIM, MW NPAMbIM Kpaem [OCKM.

3. MNepemecTtuTe orpaxaeHvne NEHTOYHOW MUMbl U3 NYTK, U TLAaTeNbHO CAenanTe CokpalleHve OT Pyku BAOMNb Baluel oTTAHYTON NMHUM Ha AOCKe.
OcTtaHoBWTECH O Ha NONMYTW Ha JOCKE, U BbIKIMIOYUTECH, MEHTOYHAasi N1na (No3BonbTe Ne3Buio NPMObLIBaTh B MOMHYH OCTAHOBKY), HO HE NMO3BONSNTE
A0CKe ABuraTbCs.

4. 3axxmuTe JOCKY K CTOny.

Unnocmpayus 48

5. [iBuraiTe orpaxxaeHune NeHTOYHOM Nmbl NPOTUB AOCKW, MOKa 3TO HE CBA3bIBAETCS C NMPSIMbIM KpaeM LOCKM B HEKOTOPbI MOMEHT. 3axBaTuTe
orpaxkaeHve BHU3.

6. Vicnonb3yinte obpaTHble BUHTLI perynupoBaHust (B, unnioctpauus 16), 4Tobbl BLICTPOUTLCA B NIUHWUIO OrpaXaeHne NpoTUB JOCKW.

7. MOBTOPHO COXMMUTE YETHIPE BMHTA C rONIOBKOM BEAbMBI.

.i'-.
‘\

Unnocmpauyus 48

OTMETDBTE: /ckaxeHne orpaxaeHusi, YTobbl CnpaBuTb NMAEPCTBO Ne3Bust 3hdeKTUBHO AN TOro cneundunyeckoro fes3sus; Korga HoBoe nessue
OyneT ycTaHoBnNeEHo, ogpaxdeHue 6ydem Hyx)x0ambCsi 8 peopaaHu3ayuu u nepernoo npsiMbiM yarom ckocums rod yerom 45 epadycos wersnb. Cm.
€coomeemcmeyuyo CEKLUI0 8 3MoM pyKkogodcmee.

O6cnyxueaHue

NPEAYNPEXAEHUE npexae, Yem caenate obcnyxuBaHue Ha MallvHe, pa3befuHUTE 3TO OT 3NEKTPUYECKON NOCTaBKM, BbITackMBas LUTeNcenb
WINK BbIKIOYasi OCHOBHOM BbikntoyaTens! OTkas NogYMHUTBECA MOXET Bbl3BaTb CEpPbe3HOE NOBPEXAEHME.

YGepute NeHTOUHYHO MUYy PErynsipHo, Y4Tobbl yaanuTh Nobble CMONUCTbLIE LaMbl U OMUIIKW.

[HepxuTe wWenb ckoc noga yrrnom 45 rpagyc, U NOBeAeHWs Maa, YMCTble U CBOBOAHbIE OT CMOSbI.

[epxuTe nessme YUCTbIM U OCTPbIM. 3afepXKuBaiiTe 3TO NEPUOANYECKM AN TPELUVH UMW APYTMX NMPU3HAKOB U3HALLMBAHUS.

Mosic necocnnaBa AOMKEH NepUoaNYECcKU NPoBepPATLCS. ECnv 9T0 BbIrMSAAMT HOCMBLUMM, U3HOCUIICS, MOMUPOBAHHbIN UMW UHAYe NOBPEXAEHHbIN,
3aMeHsATb 3TO.

YnanuTte nio6ble LWnambl U3 Konec rpynnbl, YTobbl n3bexaTb BMOpauum 1 noTeHumansHoM NoMoMKI fionacTy gonora.

YucTuTe Nbiiecocom unm caymTe nbinb M3HYTPU kabuHeTa. (McnonbayiiTe Hagnexallee o6opyaoBaHUe Macku nbinu).

MoBepxHOCTL cTONa AOMKHA ObITb COXpaHeHa YMCTON U CBOOOAHOW OT pXKaBuMHbI A4S Ny4Ylumx pe3ynbTaToB. Ecnu pxxaBunHa nosiensietcsi, Bol
MOXETEe UCMOoNb30BaTb CMECh JOMALLHEro aMMuaka, XopoLlero KoMMep4yeckoro motoLero cpeactaa n #000 cTanbHON wepcTu. AnbTepHaTUBHO,
KOMMEpPYECKME NePEBO3YNKN PXKaBYMHbI MOTYT ObiTb HaAeHbl BO MHOMMX XO3SIMCTBEHHBIX Mara3uHax.

MpuMeHUTE nerkoe NokpbITUE Bocka NacTbl k cTony. EcTb Takke npoaykTsbl B hopMe aspo30risi, AOCTYNHOW B MMaBHbIX XO3SNCTBEHHbLIX Mara3uHax, u

MocTaBnsIoT katanorn. HesaBMcuMmo OT TOro, YTO MeToz BbIGPaH, MOKPLITHE JOMKHO 3aLMTUTL MeTann u obecneunts FNAOKYH noeepxHocTs, He
MpOTpaBMMBast 3aroTOBKM.
Ecnv Kopa BnacTy HOCAT, COKpaTuUTe, UM NMOBPEXAEHHLIV B NOGOM cryyae, 3aMeHUTe ero HEMeAIEHHO.

MecTta CmasbiBaHuA:
Meproanyeckn NPUMeHUTE CBET, HEYKPENSIAS XKUP K CTOVKE M CBSPKMTE CUCTEMY MOYThI rvaa (unniocTtpaums 49).



Unniocmpauyus 49
CwmaxbTe XMPOM CKOSb3siLLMe NoBepxXHOCTH Land ctona (unntoctpauus 50). Takke cmaxbTe XnpoM obracTb KOHTakTa MacluTaba ¢ kavyatoLeincs
onopon n handwheel mexanuama (nnntoctpaums 50) n gpyrue mexaHuambl, cBsdaHHble ¢ handwheel (nnmoctpaumns 51).

Unmocmpayusa 51 unnrocmpayuu 50

CmaxbTe XMPOM BUHT HaMPSPKEHHOCTW Ne3Bus (unnoctpaums 52).

"

-k

e .
Unnocmpauyus 52

HedTb nobble 6Gynasku, WaxThl, U cycTaBbl. He nonyyariTe HedThb Ha LLUKMBAX UK Nosicax.

OTtmeTbTe: [loBeeHMs Ha NEHTOYHON Nune 3anevaTaHbl Ans XU3HU U He Tpe6leT CMa3sblBaHUA.

Bbi6op Jle3Bus

Mcnonb3ays Haanexalee nessue Anst paboTbl yBenNMUUT NPOM3BOAUTENBHOCTL Balle NeHTOYHO NKIbl, MOMOLLb YMEHbLUAT HeobxoanMmbIi, BUAen
obcnyxvBaHue, 1 ynyywaTs Bally nponsBoautensHoCTb. Takum 06pa3om, BaXHO criefoBaTh 3a onpeAeneHHbIMU PyKOBOAALLMMU NPUHLMNAMK,
BbIGUpas NunbHOE NONOTHO

BoT hakTopbl, 4TOOLI paccMOTpeTb, BbibUpas nessue:

* TN maTepuana Bel 6yaeTe cokpaluatbes.

* TOMLMHA 3aroTOBKM.

* 0COBEHHOCTM 3aroTOBKM, Takune Kak U3rnbbl Unu KpUBble C ManeHbKUMU BbiNeTaMu CTpenbl KpaHa.

31U hakTopbl BaxHbI, MOTOMY YTO OHU BOBMEKaloT (hyHAaMeHTanbHbIe NOHATUSI MPoeKTa NuUMbHOro nonotHa. Ecte nsathb (5) ocobeHHocTen ne3sus,
KOTOpble 0BLIMHO U3MEHSIOTCS, YTOObI BCTPETUTL onpeaerneHHble BUabl pacnununaaHus TpebosaHuii. OHu:

1. WupuHa

2. nopaya (4ncno 3y6beB B AtONM)

3. HapexbTe 3ybubl hopma (Mnu dopma)

4. "Habop" 3ybbeB

5. maTepwuan nessus HenocpeacTBEHHO

Lnpuna

[MunbHbIE NONOTHA rpynnbl BXOAST B pa3nuyHbI cTaHaapT widths, usmepeHHbI OT CNMHKKU Ne3BKs K BepxyLuke 3yba. Boobue, 6onee wmnpokue
Ne3BUsi UCMONb3YHTCA Ars paspbiBa UM CO3[aHus NPsIMbIX CPE30B, TAaKUX Kak pacnunoska. bonee yskue nessus 4acTo UCMONb3YHOTCSA, Koraa y
COKpaLLaemMo YacTu eCTb KPUBbIE C MasneHbKMU BbineTaMu cTpenbl kpaHa. Cokpallasi Npsimble JIMHWK C Y3KUM NE3BUEM, Y NE3BUSI MOXKET ObITb
TeHAeHUMs cnnaBuTtb fiec monem (cM. "Nupgepcteo Jlessusa").

Mopaua

Mopaya nsmepeHa B "3ybbsix B atonm" (T.P.1). 1 MoxeT ObITb KOHCTaHTa UnNn NnepemMexHas. innoctpauusi 53 nokasbiBaeT Ne3Bns C pasnuyHbIMU
nepegavamu.

MpekpacHas nogava (bonblue 3ybbeB B AloiM) GyaeT cokpallaTtbest MeasieHHo, Ho 6onee rnaako. Mpybasi nogaya (MeHbLUe 3y6beB B At0M)
cokpaTuTCs GbicTpee, HO Gonee NPUMEpHO.



Kak amnupuyeckoe npaBuro, 4yem Goree TomnCTbIN 3aroToBka, TeM bonee rpybbivi 6yaeT war nonatok. Ecnv Bel gomkHbI cokpaTUTh TBEPAbIA UK
O4YeHb Xpynkuii maTepuan, Bbl 6yaeTe BeposiTHO XOTeTb UCMNOMNb30BaTh fe3Bue ¢ bonee npekpacHow nogaden, YtTobbl MONYyYUTb YUCTbIE CPEe3bl.
Vcnonb3ys ne3sme CO CrMLLKOM HEMHOMMMU 3yObsiMU MOXET Bbi3BaTb BMOpaLmto 1 rpyboe cokpalleHue, B TO BpeMs Kak CIIMLLKOM MHOro 3ybbeB
MOryT 3acTaBuTb AenaHune BnaguHy 3anosfiHATLCA Onunkamu 1 neperpeBaThb ne3sue.

Kak npaBuno, ncnonb3ynrte nessue, kotopoe dyaet nmeTb oT 6 40 12 3yObeB B 3arotoBke B Nt0O60N MOMEHT BPEMEHW.

L Y
]
0 rake pasitive
angio rake
angle

REGULAR  SKIP HOOK VARIABLE
Unmocmpayus 53 - Lllaz nonamok

®dopma

Nnntoctpaumst 54 nokasbiBaeT obLwme Tunbl popmbl 3yba, unu opmy. Popma 3yba nmeeT adhdekT Ha cokpaLleHne HOPMbI.

PeaynsipHoe, nnu cTaHaapTHoe ne3Bune, PaBHOMEPHO cAenan MHTepBanbl Mexay 3yObsiMu, KOTOpble SIBMSIOTCS TEM e CamblM Pa3MepoM Kak
AenaHve BnagviHy, v rpabnu Hynesow cTeneHn (To ecTb yron pesanus). OHn NpegnaratoT TOYHbLIN, YNCTbIE Cpesbl MO 6onee MeaneHHbLIM HopMaM.
3710 06bI4HO - XOpOoLUWI BbIBOP ANs TOro, YTOObI COKPATUTL KPUBbIE, U CO3AaHNE PaCKPSHKEBLIBAET.

Y Tuna BazoHemku ¢ orpokudbi8atouUMCs Ky3080M eCTb MeHblLUe 3yObeB, 1 6onbLni AenaeT BNagvHy ¢ HynesbiMu rpabnsmu. 3To no3sonsiet
6onee BbICTPbIE CoKpaLLaoLLMecs HOpMbI YeM PerynspHbIn T, ¢ HEMHOro 6onee rpybbiM KOHLIOM. OTO NOME3HO AN pacnunoBKu U paspbliBa
TOJICTOrO 3anaca, Tak e Kak COKpaLLleHNsi COPTOB XBOWHOW APEBECHHBI.

Jle3sue Tuna Kproka nmeet Gonbluve 3ybbsa 1 enaeT BnaavHy 1 NONOXWUTENbHbIN yron rpabnei ans 6onee arpeccuBHOro, 6eicTpee cokpallasics,
pacnunmeas no TOSLLMHE UNW paspbiBas TONCTLIN 3anac, 0CO6eHHO TBePAONUCTBEHHbIE NOPOAbI.

lMepemeHHbIl 3y6 nepemMeLlaeT ¢ NOMOLLbI0 6ynbA03epHOro NonoTHa 0cobeHHOCTU 06 beanHeHNs Apyrux opm, Co cTunem 3yba 1 AenaroLumi
MHTepBarbl M3MEHSIOLLMICA Ha TOM e CaMOM Nne3Bun. OTO NPOM3BOAMT rMajKue COKpaLLEeHNs B TO BPEMS Kak yBNaXHUTENbHas BUbpaums.

Gullet ~
!
Pitch
Ko, of et
1 hen)

CG.ARSE MEDIUN FINE
Unmocmpayusi 54 - ®opma 3yba Jlessus

WAVY

Unnocmpayus 55 - Habop ne3ssut

RAKER STRAIGHT
(ARternate)

HaGop

TepmuH "Habop" OTHOCUTCS K NYTU, B KOTOPbIA 3yObl NUIbI U30THYThI UMK NOMeLLEeHbI. M3rnb 3ybbeB co3gaeT nponui, KoTopblii 6onee WmMpok Yem
cnvHa nessumsi. 3TO NoMoraeT onepaTtopy 6onee nerko KPenuTb Ha OCK 3aroTOBKY Yepe3 COKPaLLEeHNs KPUBOW, 1 pa3HOrNacusa YMeHbLUEHUIA Mexay
ne3B/EM W 3aroTOBKOW Ha NPsSIMbIX cpe3ax.

YcTaHoBneHHbIe 06pasLbl 06bIYHO OTOMpaDTCst B 3aBUCUMOCTM OT TUMa MaTepuana, KoTophblii 4oMmKeH bbiTb cokpalleH. Tpu obpasua eauHoro
Habopa nokasbIBaloT B MnncTpaumm 55.

Boobuue, Habop Modkoca ncnonb3yeTcs Ans Toro, YTobbl COKPATUTL MeTannUYeckne 3aroToBkW; BosrHucmbIt Habop, koraa TonLMHa UBMEHEHMIA
3aroTOBKYW, TaKMX KaK COKpaLleHWe Nororo wraHra Tpybku unu structurals. Mpsmoe, unu JononHumernsHeil, HAabop - TOT, HaMbornee Ucnonb3yembiit
Ansa paboTaloLmx ¢ AepeBOM Ne3BUI, U Takke MCNonb3yeTcs, YTOObl COKpaTUTL MNacTMaccehbl.

MaTtepuan

MunbHbIe NONOTHA rPYNMbl MOTYT GbITb cAeNaHbl U3 Pas3nuyHbIX TUNOB MeTannoB. Camble 06LMe BKIHOYaOT BECEHHIO CTaslb, YrnepoancTyto cTanb,
BumMeTannuyeckyto (nerMpoBaHHas crasnb, 06opyaoBaHHasi kpaeM cTanu kobanbTa BbICOKOW CKOPOCTU, CBAPEHHbIM K 3TOMY), UM BEPXYLLKM
Kkapbuga.



M3-3a BaXkHOCTV BbiGOpa Ne3Bus pekoMeHayeTcs, YTo6bl Bbl ucnonb3oBanu cnpaBoyHuK BbiGopa nessust Ha cTpaHuue 31. Kpome Toro, cryliaHve
OMbITHbIX NOMb30BaTeNel NEHTOYHON NUMbl NPOU3BEAET LEHHYI0 MHOPMALMIO OTHOCUTENBHO TUMOB NE3BWIi B HACTOSILLIEE BPEMSI HA PbIHKE Hapsiay
C VX 33 U NPOTKB.

Monomka nunbHoro 3y6a

MunbHble NONOTHa rpynMbl ABMATCS NOANEXaLUMMUN BbICOKUM YCUMUSIM, 1 BaneXHUK MOXeT uHoraa 6biTb HemsbexHbIM. OgHako, MHOTMMMA
dakTopamMmn MOXHO ynpaBnsTb, YTOObI NOMOYb NPeAOTBPaTUTL BONBLUMHCTBO MOMIOMKU flonacTy gonoTa. BoT HekoTopble YacTble NpUYMHbI ANs
BarnexHuka:

. HekoakcuansHocTb rugoB nessus.

. KopmneHune 3arotosku cnmwikom 6bicTpo.

. Vicnonb3ys wmpokoe nessue, 4Tobbl COKPaTUTb HANPSXKEHHYH KPUBYIO BblneTa CTPerbl KpaHa.

. UpeamepHas Hanps)keHHOCTb.

. 3ybbs ABNSAIOTCSH MATOBBIMY UNK HeHaanexalmm obpasom Habop.

. BepxHuve rugbl ycTaHOBMEHbI CIIULIKOM BbICOKO OT 3aroTOBKMU.

7. DedekTHasa cBapka Ha nes3sun.

X0oTS HE CYLLECTBEHHBIN, HEKOTOPbLIE NOMb30BATENM BOKPYT UK "KaMeHb" CnMHKa ux ne3susi. 3To cAenaHo, nomellasi 060CTpsILLMINCS KaMeHb Ha
CTOIE U B NErkOM KOHTaKTe C 06paTHbIMU yrramu nes3Busi, NOCKOrbKy ne3sue 6exut. OkpyrneHne MoxeT NOMOYb ABWXEHUIO Kpasi 3agHui cruba
bonee rmagko Yepes nponun, smooths cBapka, 1 NOMoraeT NpPensTCTBOBaTb TOMY, YTOObI TPELLMHbI Ha4anucb B 06paTHbIX yrnax.

DA WN =

MoHumaHume Bbibopa MNMunbHOro nonoTtHa

WpeHTndmumpyiite maTtepuan v TonwuHy Bawwen 3arotosku. uarpamma nokaxet pekomeHgyemyto NMOOAYY, TUM nessus, u HAKOPMUT HOPMY.
Kntou: H - BepbytoT L - Husko

S - BaroHeTka ¢ onpokuapsiBatowmmcs kyzosom M. - Cpega

R - PerynspHein H — Beicoko

Mpumep: 10/H/M o3HauaeT 10 3y6beB B Atonim / Nleane Tuna Kpioka / CpepaHss Mogava

TONWWNHA 3ArOTOBKA
MATERIAL/S
11 o 3 6 +"
TBEPOONNCTBEHH [10/R/L 8/R/L 3/H/IM 3/H/IM
bIE MOPObI
S MArKAA 10/R/L 8/R/L 3/HM 3/H/M
u:J OPEBECUHA
YIMEPOA 10/R/L 6/R/L 3/SIM 3/S/IM
5 CMOOA 32/R/L _ _ —
= ACBECT 8/R/L 6/R/L 3/SIM 3/SIM
s
“2" OBOHUT 10/R/L 8/R/L 6/R/M 2/S/H
T
SOPMUKA 14/R/IM 10/R/M 4/H/H 4/HH
MENCOHWNTOBbLIN 10/R/L 4/S/L 3/S/IM 3/H/IM
MICARTA 14/R/IM 10/R/M 4/HH 3/HH
)
8 PLEXIGLAS 10/R/L 6/R/L 3/SIM 3/SIM
<
=
2 BYMATA 14/R/L 10/R/L 4/S/L 3/SIM
=
-

Ansa CokpalweHnsa Bbineta cTpenbl KpaHa

MN3yynTe BbITArVBaHME YacTW UKW OMbITHBIN 06paseL, nnn MakTU4Yecky N3MepbTe HaMMeHbLLNIA COKpaLLAILLMIACS BbINET CTPenbl KpaHa, Tpebyembln,
1 onpeaenuTte MecToHaxoXaeHne 3Toro BbifieTa CTpernbl kpaHa (B AioviMax) Ha agnarpamme B npase. CneayinTe 3a KpuBon Tyaa, rae
npnbnmanTensHas TONLWMHa pexyLLer KpoOMKM onpeaeneHa. Ecnuv BeineT cTpensl KpaHa NagaeT Mexay AByMS U3 KpYBbIX, BbIGepUTe camoe LUMPOoKoe
nessue, koTopoe byaeT, BUuAen 3T0T BbINET CTPerbl KpaHa.

OTOT TEXHONOrMYECKNI NPOLLECC AOIMKEH UCMNONb30BaThLCS ANs TOro, YToOb! AenaTb HavanbHble BbiOOpbl Ne3sus. T pekoMeHaaumm MoryT,
KOHEYHO, BbITb NPUCNOCOBNEHbI, YTOOLI OTBETUTL ONpeAeneHHbIM TpeboBaHKAM cokpallatoLlenca paboTbl. Komnpomumcesl MoryT GbiThb
HeobxoanMbIMK, ecnin Bl He MoxeTe HalnTh Bce HeobxoaumMble cneundurkaumm B GUHCTBEHHOM Ne3Bun.



CUTTING RADII

7R 571sR 3%R 2%

i

1 % % Y2 % A

WIDTH OF SAW
BLADE iN INCHES

H’lsR

SR

'i"a R

Ya ‘g

Mounck HencnpaBHOCTeN - AKcnnyaTaunoHHble MpoGnembl

HenpusatHocTb

BeposiTHas MpuunHa

CpenctBo

HaknoH ctona He
3aKpENISsiET NoNoXeHne
nog rpy3om.

3axsar pbldara He ABndAeTCcA HanpsXXeHHbIM.

CoxmuTe pblyar 3axsaTa (A, nnnoctpaums
20).

MexaHn3m 3axBaTta C KayaroLLencs onopom
CINOMaH Wnm HoCUTCS.

3ameHnTe MexaHU3M 3axBaTa C Ka4yatoLlencs
OnMopow.

Cron He Gyget
HaKMOHSATLCS.

C kavaioLencs onopovi He cMa3aH.

CmaxbTe C KavatoLLencs onopoi.

C kavaroLencss onopon 3axart.

ﬂ,eMOHTVIpyl;lTe N 3aMeHUTe 3aXKaTble HacTu.

Bubpauwmsa ctona
pacnunueas.

Hel'lpaBMJ'IbHaﬂ CKOPOCTb ABWXKEHUA
NEHTOYHON MUnbI.

Mosic nonoxeHus Ans NpaBUbHON CKOPOCTU
(cm. cTpaHuuy 23). Takke ucnonbaynTe
OUNLLEHHYIO HOPMY Mofaum Ans pabotaTtb
maTepuana.

Mosic necocnnaea cnuwkom crab.

HanpsbkeHHOCTb yBenuyeHnst Ha nosice
necocnnasa, (CM. cTpaHuuy 23). 3ameHute
MOsIC €CNn HOCUTCSI.

HenpaBunbHbIN BbIGOP Noga4n NUbLHOro
NonoTHa.

3agepxuTe gnarpammy Bbi6opa nes3sus n
Mcnonb3ynTe npaBunbHoe nessue (Cwm.
cTpaHuy 31).

OnunkM nnm ocTaTkn Macchl Ha Konece
rpynnbl. Anu wuHy
M3HaLLMBaIOT/MOBPEXAAIOT.

OepxuTe koneca rpynmbl YUCTbIMU.
3aMeHNTE LWKHBI B Cry4ae He06Xo0aNMOCTU.

[NoBeaeHwue (s1) NnoaaepXKM HOCAT.

B3ameHuTe noBeAeHUst NoAAEPXKKN.

[ToBEpPXHOCTHBIV KOHEL, Ha
3aroToBKa rpyba.

CKOpOCTb ANNBbHOIO NOSI0OTHa CNULLKOM
HU3Ka.

CkopoCTb yBenuYeHusl.

Mogaya NUnBbHOrO NOMOTHA CRULLKOM rpyba.

M3mennTeck Ha Goree npekpacHoe nessue
nopavv.

MunbHOE NONoTHO,
cokpallatoLeecs
HeTou4Ho. CokpalleHus He
SIBNAOTCS NPSMbIMU.

XXueuua vnun nogava Ha nessun.

Yuctoe nessue.

HocwuBlune 3y6bsa ne3sus nnm
noBpeXxaeHHoe Nne3Bue.

3ameHuTe nessue.




OrpaxpaeHue, He napannesnbHoe, YToobI
nepeMecTuTb C NOMOLLbIO ByIbA03EpPHOro
nosoTHa.

BbIpoBHsiiTE orpaxaeHne AOMmKHbIM
obpasom (cMm. cTpanuuy 13).

HenpasunbHoe perynmposaHune rugos
nes3BuA.

MpucnocobbTe rMAoB NEe3Bust AOMKHBLIM
obpasom (cMm. cTpaHuusl 19-20).

HenpaanbHaﬂ CKOPOCTb ABWXEHUA
NEHTOYHON NUnbI NCNonb3yeTcA.

M3meHuTECh Ha NPaBUMbHYO CKOPOCTb.

3arotoBka, NUTaeMas CrimLKomM
HacCTOATENbHO.

YMeHblunTEe cuny nogavu.

BerHVIe rmabl Ne3Bus, He pacnosioXeHHble
[0CTaToyHO BMM3KO K 3aroToBKe.

'abl 4OMmKHbI ObITb 0 3/16" BbilLIe 3aroTOBKU.

HenpaBunbHbI BIGOP NUIIBHOTO MNOSIOTHA
ONS TOW cneumdnyeckon cokpallarowencs
onepauum.

M3ameHunTech Ha npasunbHoe nessue.

HanpskeHHOCTb nesBus Takke ocseLlaeT.

HaI'IpH)KeHHOCTb yBenmyeHua (CM. CTpaHuuy
17).

Jle3Bue He MOXeET ObITb
tensioned gOMmKHbIM
obpaszom.

BecHa HanpspkeHHOCTH N3HYypeHa.

3ameHuTe BECHY Hanps)KeHHOCTK
(npeacTaBuTenb 06CNYXUBAHWS KOHTaKTa).

IlesBue 3acTpeBaeT B
3aroTtoBkKa.

HenpasunbHasa Hanps)KeHHOCTb Ne3Bus Unn
noBpexaeHHoe rnes3sune.

[NpaBunbHbIN COOTBETCTBEHHO.

JlesBue, cnvkom LLIMpoKkoe ans
XXenaTenbHOro BblfieTa CTpenbl KpaHa.

Bbibepute 6onee y3skoe nessue. Cwm.
avarpammy Ha ctpanuue 31.

HenpuartHocTb

BepodartHas NMpuynHa

CpepnctBo

Ilessne chopmupyet
TPEeLUMHbl B OCHOBE
3y6beB.

3y6bs, He noaxoasime Ansi cneynduyeckon
paboThbl, UK, HENPaBUIbHO YCTaHOBIEHbI.

3ameHuTe Haanexalum nes3srem Ans
paboTbl.

TonuwimHa nessus, He noaxoaaLlas ons
AvameTpa koreca rpynnbil.

3ameHuTe Haanexatmm nessmemM TOMNLUUHbI.

INesBue, 060CTPEHHOE HEeMnpaBuIbHO,
CTaHOBUTCS NeperpeTbIM.

ObGocTpuTe nessre A0MKHLIM 06pa3oM unm
3ameHuTe.

Koneca rpynnbl ctanu
pa3perynmpoBaHHbIMU.

MpencTtasutens 06CJ'Iy)KVIBaHVIF| KOHTaKTa.

TpelwwnHbl Ha CnyHKe
nes3BuA.

3aroToBka, NUTaemasi CriMLLIKOM 6bICTpO.

YMeHbLUUTE CKOPOCTb NoAauu, YTOOBI
YMEHbLUUTb Hanps>XXeHne Ha ne3Bun.

CBapKa Ha ne3Bun, He OTIINYHO
BbIPOBHEHHOM.

YcTpaHuTe cnasiHHyH YacTb, Y MOBTOPHO
cBapuTe JOMKHbIM 06pa3om; nnm
nprvobpeTuTe HoBOE neasune. Bokpyr cnvHku
HOBOTO NEe3BYSI.

MoBeaeHVe Tonyka HOCAT; BbI3BaHHbIN
NOCTOSAHHBLIM KOHTAKTOM CO CMHOW fe3BUS.

3ameHuTe noBedeHue Tonyka.
[MprcnocobbTe HOBOE NOBEAEHNE COrnMacHoO
MHCTPYKUMAM (CM. cTpaHuuy 20).

Jle3Bune nomaetcs
npexaeBpeMeHHO.

Cnuwkom Gonbluas cuna nogadv. YMeHbluuTe cuny nogadu.

Cnuiikom rpy6bli Lar ionaTok.

OTHecUTech, YTOGLI NEPEMECTUTL C
nomoLLbto ByNbA03epHOro NonoTHa
avarpammy BbiGopa; ucronb3yiTte Gonee
npekpacHoe nessue nogay.

MoBeneHve NoaaepP KN, HE AOMKHLIM
o6pa3oM nogaepxusatoLLee nessue.

BagepxuTe noBeaeHWe NoAOEePKKN Ans
NpaBuIbHOrO MOSOXEHWS U NMPU3HAKOB
nsHawmeaHus. MpucnocobbTe nnu
3aMeHUTe Kak HeoBXxoaMmo.

MepemecTtuTte ¢ NoMoLLb Bynbao3epHOro
nonoTtHa tensioned cnMLWKOM CUMNBHO.

YMeHbLnTe HanpsA>XeHHOCTb (CM. CTpaHuuy
17).

Jle3Bre nomaeTtcs 6nmn3ko
K cBapke.

Jle3Bue neperpeTo Bo BpeMsi CBapKu.

WmeiiTe nessue, oTOXKEHHOE, N
YCTpaHUTE JIOMKYHO YacTb U CBapKy
npaBuUmnbHO.




IlesBue, oxnaxgeHHoe CrnLLIKOM 6bICTpO
nocne ceapku.

NmenTe nessue, OTOXCKEHHOE, UK
yCTpaHWUTE NIOMKYIO YacTb U CBapKy
NpaBumbHO.

MNpexaeBpeMeHHbIn
dulling 3y6oB nunbi.

Jle3Bue cnuikomM npekpacHas "nogadya”.

OTHecuTECh, YTOGbLI NEPEMECTUTH C
MOMOLLbIO 6YNbA03€PHOro NonoTHa
avarpammy Bblbopa (cTpaHuua 31). Jlessue
ncnonb3oBaHusi ¢ 6onee rpyboi nogaven.

[aBneHve nogayn TaKke ocBeLLaeT.

[aBneHvie nogayn yBenuyeHus.

COKanJ.eHVIe HOPMbI CITULLKOM HU3KO.

[aBneHve nogayn yBenuyeHus u
COKpalleHne HopMbI.

HenpaBunbHbI BbIGOP Ne3sus.

BHoBb nccnepyinte matepuan. Beibepute
Hagnexatiee nessue M3 guarpambl
(ctpanuua 31).

PybvBLuni Ha weny 3y6 unm MHOCTpaHHbI
06BbEKT KBApTMPOBanu B COKpaLLEHUN.

OcTaHOoBUTE BUAEHUE U yaanuTe
noceneHHyto YacTuly. 3ameHuTe nessue
€cnvi NoBPeXAEHO.

Mounck HencnpaBHocTen - MexaHuyeckue 1 AnekTpuyeckue MNpobremsi

HenpuatHocTb

BepositHas MpuynHa

CpepactBo

MawmwuHa He 6ygeT
HaunHaTbcs/nepesarnycka
Tb U HEOOHOKPATHO
BanuT AepeBo C NOMOLLbH0
KIM1Ha BbIKIOYaTesb Unm
npoayeaeT nnaekue
npefoxpaHuTenu.

Hukakas nocTtynawuwiasa BnacTb.

I'Ipoaepre, 4YTO MalUMHa CBsA3aHa C
MCTOYHUKOM BI1aCTu, N 4YTO KN4
6e3onacHocTn YCTaHOBJIEH Ha BblKIno4aTene.

Kopg nospexaeH.

3ameHunTe Kopa.

Meperpy3ka aBToMaTHyeckuit cbpoc He Gbina
nepesarpyxeHa.

MepesarpyanTe neperpysky, Bbiasuras B
nonHocTbio OT (KpacHOW) KHOMKK Ha
MarHuTHOM BbIKtoyaTene. MNo3sonbTe
HECKOMbKUM MUHYTaM A5 MaLLWHbI
oxnaxpaarbcs. Ecnv npobnema coxpaHsietcs,
3afepXnUTe amp Necoceky Ha MOTOPHOM
cTapTepe.

JleHToYHasa nuna Yacto BanuT Aepeso ¢
NOMOLLbBIO KNnHa.

OpHoM NpUYMHOW Neperpysku 3aLlernok,
KOTOpble He SABNSAIOTCS 3MEKTPUYECKUMU B
npvpoae, ABNSETCS CMLLKOM TSXenoe
cokpalleHve. PelleHve coctouT B TOM,
4YTOObI YMEHbLUUTL AaBneHve nogayn B
nessue. Ecnu cnmwkom Taxenoe
cokpalleHve He npobnema, To 3agepxuTe
amp necoceky Ha perne neperpysku.
Mop6GepuTe npeaensbHON Harpyske amps Ha
AsuraTtene kKak oTMEY4eHO Ha MOTOPHOM
nnactuHe. Ecnu amp necoceka npaBunbHa
TOrAa ecTb BEPOSATHO BKagHoOe
aMneKTpuyeckoe NuaepcTso. 3agepxute amp
necoceky Ha MOTOPHOM cTapTepe.

nOCTpoeHI/Ie 3aLlesIoK BbIKnK4aTena nnum
yAapoB NiaBkoOro npenoxpaHntena.

MpoBepbTe, YTO NEHTOYHAS NNa HaXoAMTCs
Ha neTne npaswribHOro pasmepa. Ecnu
pasMep neTnu NpaBurieH, ecTb BEPOSITHO
BKIa[jHOe 3N1eKTPUYECKOE NIMAEPCTBO.
3agepxuTe amp necoceky Ha MOTOPHOM
cTaprepe.




Ecnun y Bac ecTb goctyn K BonbTMeTpy, Bbl
MOXeTe OTAeNuTb 0TKa3 cTapTepa oT
MOTOPHOrO OTKa3a nepBbIM, MPOBEPSIOLLUM
nocTynarLmm HanpsbkeHnem B 220 +/-20 n
BO-BTOPbIX, 3a4epPXKVBas HaNpshkeHne mexay
ctaptepom u asuratenem B 220 +/-20. Ecnun
Beblkntouatens nnu MOTOPHbIN 0TKa3 (Kak nocTynatoLee HanpshxeHne saenseTcs
pasnnunTb). HenpasubHbIM, Y Bac ectb npobnema
anekTponuTanuns. Ecnu HanpsxkeHve mexay
CTapTepoM v ABuUratenem sBnseTcs
HenpasubHbIM, Y Bac ectb npobnema
ctapTepa. Ecnv HanpspkeHne mexay
CTapTepoM v ABuraTenem npasuneHo, y Bac
€CTb MOTOpPHas npobnema.

Y6epuTte aBvratenb Nbinn UM OCTaTKoB
Macchbl, 4Tobbl NO3BONUTL Haarexallee
BO34yLUHOEe obpalleHue. [No3BornbTe
[Buratens neperper. OBUraTento ocTbiBaTb nepej nepesanyckoMm.
Ecnu anektpomoTop - nogo3pesaembin, y
Bac ecTb ABa AONONHUTENBHbBIX
obopygoBsaHus: CaenaiTe Tak, 4Tobbl
KOMMNETEHTHBIN 3MEKTPUK NpoBepun
asuratenb Ha OYHKUMIO Unn yaanun
aBuraternb U B35 3TO K KOMNETEHTHOMY
MarasuHy peMoHTa 3MeKTpomMoTopa U
npoBepun 3To.

MoTopHbI oTKa3.

HenpuatHocTb BeposaTHas MNpuynHa CpeacTtso

MawmHa He Gynet [lBoNHas nposepka, 4To6bl NOATBEPANTL BCE
HaumMHaTbCs/Nepesanycka NOAKIIOYEHUS K SIEKTPOCETMN NPaBuIibHa.

Tb UK HEOAHOKPATHO Miswiring eauHuub.. O6paTnTeCh K MOHTaXHOW CXeMe Ha

BanuT f1€pPEBO C NMOMOLLbIO cTpaHuue 47, 4ytobbl caenathb nobble

KnuHa BbIKMtovaTenb unm
npoaysaeT nrnaskue
npefoxpaHUTeny.

(OnumeribHbI) Ecnu BbIKIoYaTeNb Hayana/ocTaHoBKM -
nopospesaeMbiv, y Bac ectb ABa
JononHuTenbHbIX obopyaoBaHus: CaenanTe
TaK, YTOObl KOMMETEHTHbI 3MEKTPUK
npoBepun BbIKMoYaTeNb Ha PYHKUMIO, UNn
Kynun HOBBI BbIKNOYaTENb
Havana/ocTaHOBKW W YCTAHOBWI, ECMN 3TO
ObIno Npobnemorn Ha U3MEHEHUN.

HeO6XOD,VIMbIe ncnpasrieHus.

OTka3 BbIkNtoyaTens.

JleHTOYHas nuna He Kopa paclunpeHusi Takke ocBelLaeT Unm 3ameHuUTe afekBaTHbIM pa3Mepom U
NOAXOAMNT K CKOPOCTW. CMMLLKOM [I0Nro. NPOAOIbHLIM KOPAOM.

Hu3knin noTok. CBSXUTECh C KOMMNETEHTHBLIM ONEKTPUKOM.

CMeHHbIe YacTu ¢ yaaneHHbiMy AedekTaMmm KpOMOK Ha CreayoLmx cTpaHmuax. Ytobbl 3akasaTb YacTy Unu AOCTUrHYTb Hallero otaena
obcnyxuBaHus, 38oHUTe 1-800-274-6848, c noHeaenbHUKa A0 NATHULBI (CM. Haw BebcanT ansa paboyero BpemeHn, www.powermatic.com). Hanunuve
O6pasuosoro Yucna n PernctpaumoHHoro Homepa Baluer gocTynHon MalumHbl, koraa Bel 3BoHUTE, NO3BONWT HaM cry»uTte Bam 6bICcTpo 1 TouHO.



http://www.powermatic.com/

Upper Wheel Assembly - Exploded View

. . \
Ry S W N @; 3
PR —_ - ) - -~
] \ \ ..,/- v/ m/r: 7 m/.
)} ~ o~ 1 o4 -




Upper Wheel Assembly - Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty

1 JWBS18-135 ............ HEX NUL ... 5/8-18UNF, LH............ 1
2 PM1800-102............. FIat WaShEr........ooiiiieeiee ettt e eree e e saree e 1
3 BB-6204W ................ Ball Bearing........ccceecvveiiiiee e 6204LLU .........oeeenee. 2
4 PM1800-104.............. Retaining RiNG.......coooiiiiieeee e T 2
5 PM1800-105............. Upper Wheel Shaft............oooiiiiiiiicicc e 1
6 PM1800-106............. [0 o] o 1= AT ==Y PSSR 1
7 PM1800-107 ............. 2] o [ S 1
8 JWBS20QT-507 ...... Upper Wheel Shaft Bracket...........ccccooiiiiiiiiiiiei e 1
9 PM2000-298.............. Safety Key for Magnetic SWItCh.........ccooiiriiiiiiii e, 1
10 JWBS18-214 ............ NYION NUL .o 5/8"-18UNF, RH........... 1
11 JWBS20QT-510 ....... Upper Wheel Bracket Base...........cccco i 1
12 JWBS18DX-133 ....... =SSR 1
13 PM1800-113............. UPPEI DOOK ...ttt 1
14 TS-2246122 ............ Socket Head Burton Screw ...........ccccceeeeeiiieenn. MBX12 ..o 4
15 JWBS20-542 ............ [DToTo] g (1 o SRR 1
16 TS-0561011 ............ HeX NUL ..o 1/4-20..c.ccciiiee. 1
17 JWBS20QT-511 ...... Bracket Shaft ..........oooiiiii e 1
18 PM1800-118............. Socket Head Button Screw ..........cccoecceviveeenes 3/8-16x3/4.....ooeeene 8
19 JWBS20QT-519 ....... T (= O EPR 2
20 JWBS20QT-520 ...... 10 o) oo =] =T (Y (S 2
21 JWBS20QT-516 ....... T (= TSP 1
22 JWBS20QT-512 ....... Elevator Bracket..........ooo i 1
23 PM1800-123............. S o] ] T SR STRRPR 1
24 PM1800-124 ............. AdJUSTMENT SCrEW ... e 1
25 PM1800-125............. Blade Tension Arm ASSEmMDIY ..........cooiiiiiiiiiiiie e 1
26 PM 1800-126............ Tension Gauge Plate ..o 1
27 PM1800-127 ............. TENSION GAUGE ..o ettt e e e e e e
28 TS-0206021 ............ Socket Head Cap Screw........ccceeeeevviiveeeeeeccnna, #10-24x1/2....uveeee 4
29 JWBS20QT-523 ....... RACK. .. ettt e e s 1
30 TS-0254031 ............ Socket Head Button Screw ..........ccccoeccevevieenes 1/4-20x5/8................... 1
31 PM 1800-131............ TeNSION POINTEI ..o e 1
32 JWBS20QT-549 ....... GEAN WREE ...t 1
33 JWBS20QT-548 ...... SCalE Shaft.......ooi e s 1
34 PM1800-134............. [ F=T 0o |1 SRR 1
35 TS-0270031 ............ Socket Set SCrew........ccceeveiiiieicie e 5/16-18x3/8................. 2
36 TS-0254021 ............ Socket Head Button Screw .............cccooeeieennne. 1/4-20x1/2...cceveennnn 2
37 JWBS18DXA-152 ...SWItCh PIate ......cccuiiieeeiiie et 1
38 PM 1800-138............ Magnetic SWItCh.........ccoeviiiiii e, 5HP, 1Ph ..o 1
................ PM2000-293B........... Magnetic Switch............cccccccoceiviiiiiiiiiieeneee. 5BHP, 230V, 3Ph ..l 1
................ PM2000-293C .......... Magnetic Switch...........ccccccoooeiiiiiiiniiieeenneee.. SHP, 460V, 3Ph ... 1
39 PM 1800-139............ SAW BOAY .. e 1
40 TS-0680041 ............ Flat Washer.........c.cooiiiiiiiiee e K7 F R 6
41 TS-0060071 ............ HeX Cap SCreW .......cvveeieiiiieeee et 3/8-16x1-1/2 ............... 6
42 PM1800-142............. LOCK HaNAIE ...ttt 1
43 PM1800-143............. 1o To3 Q8 -3 Vo] o SRR 1
44 PM1800-144 ............. Tension Status Label ... 1
45 TS-0560071 ............ HEX NUL ... #10-24 .o 2
46 TS-0720051 ............ Lock Washer.........occviiiieeeie e #10. e 8
47 TS-0680011 ............ Flat Washer ..........cccoviiiiiiiieee e #10. e 8
48 JWBS18DX-147 ....... Tracking WINAOW ..........uuuiuiuieiiiiiiiiiiieeiiiivinencneeeeaeeeeeeeeeennnensnenensnenene 1
49 TS-0810012 ............ Round Head Slotted Machine Screw.................... #10-24x1/4.....ccn. 2
50 TS-0270051 ............ Socket Set SCrew ........oooccviviiiiie 5/16-18x1/2................. 2
51 PM1800-151 ............. HANAWRNEEL ... e 1
52 JWBS20QT-515 ....... TRIUSE BEAMNNG ...ttt 1
53 PM1800-153............. Socket Head Cap SCreW........cccccvveeeeeeeeiiiieee e 1/4-20x1/4................... 2
54 TS-0680021 ............ Flat Washer

55 PM1800-155............. Sliding Plate
56 TS-081C022............. Phillips Pan Head Machine Screw....................... #10-24x3/8 ................. 2



L’—.-- S—— ____‘.,(' ,:A

N\ 2

Index No. Part No. Description Size Qty

1 JWBS20-22............... HEeX NUL ..o 3/4-16 UNF LH ...........
2 TS-0680091 ............ Flat Washer.........cccoooeeiiiiiiiiie e B4 i
3 PM1800-201............. POly-V Belt.....c.eoriiiiiiieieieece e 370d..coiiiiiiiieee
4 PM1800-204............. SPINAIE PUIIBY ...
5 PM1800-205............. Brake WhEel .........oooiiiiiiiee e
6 JWBS20-49............... KBY .t TXTX25 i
7 PM1800-207 ............ KBY e TXTXTO i
8 PM1800-208............. LOWET Shaft......ooiiiiiieiiie e e
9 TS-0270051 ............ Socket Set SCrew.........coceeviiiieiiiic e 5/16-18x1/2.....cccuveunee
10 PM1800-210 ............ MOTOT PUIIBY ...
11 JWBS18DX-133....... i1 ettt et bbbt bt ae e e nee s
12 JWBS20-201 .......... Bearing BaSe ........oiiiiiiiiiiiee s
13 JWBS20-62.............. AJUSTING BOIL.....ceiee s
14 TS-0720091 ............ Lock Washer.........cccooieiiiiiiiiee e 3/8 i

15 TS-0060071 ............ Hex Cap SCrew.........ccccviiiiiiicii e, 3/8-16x1-1/2



16 BB-6206VV .............. Ball Bearing .........ccooooiiiiiiiiiccecin e 6206LLU...........ceee 2

17 JWBS20-214............ Nylon Lock Hex NUt..........ccoceeiieiiiiiiin e 3/4-16 UNF RH............ 1
18 JWBS20-215............ BeariNg COVET ...ttt e 1
19 TS-0720071 ........... Lock Washer.........cccooiiiiiiiiiee e A i 4
20 JWBS20-217............ HeX Cap SCreW........uueieeeiiciieeee e e 1/4-20x3/8 ........ccouvee.... 3
21 TS-0680031 ........... Flat Washer ..........cccooieiiiiiiiiieeeeec e 5M6 oo 4
22 TS-0081031 ........... HeX Cap SCreW.......c.uveieeeiiiciieeee e e 5/16-18x3/4 ................. 4
23 PM1800-223 ............ DUST CRULE ...t 1
24 PM 1800-224 ........... LOCK KNOD ...t 1
25 TS-081C052 ............. Phillips Pan Head Machine Screw....................... #10-24x3/4 ..o 1
26 PM1800-226 ............. LOWET DUSE ChULE ... ..eoiiieiiieie e 1
27 PM1800-227 ............. Socket Head Button Screw...........ccocveeeiiiiieninee 5/16-18X1 ..ooeeiiaen. 2
28 PM1800-134 ............. HANAIE ... e 1
29 PM 1800-229 ............ Motor Protector Plate...........oooiiiiiiii e 1
30 PM1800-230 ............. Motor (includes #PM1800-229) ........cccecvvevveennn. PR 1
........ JWBS20QT-218MF .........Motor Fan (not shown) .........ccccceeevvceenivenccnce e SHP il 1
........ JWBS20QT-218MFC.......Motor Fan Cover (not shown).........ccccccoevvevceneee. SBHP i 1
............... PM1800-230SC ........Starting Capacitor (not shown)............................400MFD, 250VAC .......1
......... JWBS20QT-218RC..........Running Capacitor (not shown)........................... 50uf, 450VAC.............. 1
......... JWBS20QT-218CC..........Capacitor Cover (NOt SNOWN) .........covueiiiriiiiiiiien e 1
......... JWBS20QT-218JB...........dunction Box (N0t SNOWN) .......cocuiiiiiiiiiiiieei e ]
........ VBS18MW-218JBC.........dunction Box Cover (N0t ShOWN).......cc.eeiiiiiiiiiiiiinieieceieeeeeieee e 1
......... JWBS20QT-218CS .........Centrifugal Switch (not Shown) ..........ccccooiiiiiiiieeee
................ PM1800-230A...........Motor (includes #PM1800-229) ..........ccceeveeeeeeee. SPh i 1
31 TS-0270031 ............ Socket Set SCrew ........cccceeviiiiiiiiii e 5/16-18x3/8 .....cceeueee 2
32 PM 1800-232............ LOCK HaNdIE..........oiiiiiiiei et 1
33 TS-0060051 ............ HeX Cap SCreW ........eevveiiiiiiieee e 3/8-16X1T ..oeeeeeeciieenn 1
34 PM1800-234 ............. MOLOr HaNMI..........viieiiii s 1
35 PM 1800-235............ LOWET FrONt DOOT ......oiiiiiiiiiiiei et 1
36 PM 1800-236............ LOWET WREEL. ...ttt 1
37 PM 1800-237 ............ BUSRING . 1
38 PM1800-238............. BUSKING . e 1
39 PM 1800-239............ Brake Locking BracCket ...........coooiiiiiiiiiiiec e 1
40 TS-0090061 ............ HEX Cap SCreW .......coceeriiiiiieiie e e 3/8-16x1-1/4................ 2
41 PM1800-241 ............. Nylon Lock Hex NUt..........ccocveiiiiiiinien e 3/8-16...cceieieiieee 4
42 TS-081C032.............. Phillips Pan Head Machine Screw.............c......... #10-24x1/2 ..o 6
43 PM 1800-243............ SR e e e 1
44 TS-0680011 ............ Flat Washer ..........cccooieiiiiiceceeeee e F10 . 10
45 TS-0560071 ............ HexX NUL ..o #10-24..oii 8
46 JWBS18DX-249 ...... INSEIt BIOCK. .....eeiiiiiieeee e 1
47 TS-081C082............. Phillips Pan Head Machine Screw....................... #10-24x1-1/2............... 2
48 JWBS18-240 ............ Brush
Index No. Part No. Description
49 TS-0720051 ............. Lock Washer
50 PM1800-250.............. Foot Brake
51 PM1800-251 ............. Plate
52 TS-081C022.............. Phillips Pan Head Machine Screw....................... #10-24x3/8......cevven 2
53 PM1800-253 ............. Strain Relief ... ..o 2
54 PM 1800-254 ............ 1Y o] (o] g O o] (o EOU SO UPR TSP 1
55 JWBS20QT-244 ........ Power Cord .......oooiiiiiiee e tPh e 1
................ PM1800-255A............PoWer Cord ........ccccceeveiniienienniiienieenieenee e 3PN i 1
56 TS-2246122 .............. Socket Head Button Screw...........ccccoovcveiiiieeennne MBX12 ... 5
57 TS-0561011 ............. HeX NUL ... 1/4-20 c..ooeiiiiee 5
58 JWBS20-542............. D00 STU ...ttt e 1
59 TS-0680021 ............ Flat Washer.........ccocveiiiiiiiiien e A 10
60 TS-0050021 ............ HEeX Cap SCreW ....cccoveiiiiiiie et 1/4-20x5/8 .................. 2
61 TS-0010061 ............ HeX Cap SCreW .....ccooeiiiiiiieeeceeeee e 1/4-20x1-1/4 ............... 1
62 JWBS24-81A ............ PIAte ... e 2
63 PM 1800-263 ............ Brake Belt........oooiiiiiiiie e 1
64 PM1800-264 ............. Brake Band ........c.oooiiiiiii e 1
65 PM1800-265............. BUSKING .. 1
66 PM1800-266 ............. FOOt Brake COVEr ...t e 1
67 TS-0050011 ............ HeX Cap SCreW .......cocuviiieiiieiie e 1/4-20X1/2 ..o 4
68 TS-0640091 ............ Nylon Lock Hex Nut .........cccceeviiiiiiiienecee 3/8-16 ..o 4
69 TS-0680041 ............ Flat Washer..........cccoooiiiiiiiiiiieceeee e 3/8 9
70 PM1800-270.............. Brake Locking Bracket .........ccccooiiiiiii e e 2
71 PM1800-271 ............. BUSRING .. e 1
72 PM 1800-272............ RUBDET BIOCK ...t 8
73 JWBS20-84 .............. ST o] 1 oo RO PSURRPPP 1
74 JWBS20-88............... Limit SWITCH ..o 1
75 TS-1540021 ............ HeX NUL.....ooi e M4 o 2
76 TS-2284302 ............ Phillips Pan Head Machine Screw ....................... M4X30 ..., 2

77 TS-0561031 ............ HexX NUt.......o e 3/8-16 ... 2
78 PM1800-278............. KEY .o TXTX60.....ooiiiien 1



79
80
81
82

TS-0680091
TS-0051071
PM1800-281
PM1800-BA

Flat Washer ... 3/4
HeX Cap SCreW .......ccueveiieieiiiee e 51

Wire for Limit Switch (not shown)

I?Iade Guide Assembly - Exploded View

~
”;}
<
S

{/‘-..‘;f N
-~ ~

-~

£
¢

'

i i
R 74
—=——====aff
——— =7
AN

.3
o’

Upper Bearing Guide

Blade Guide Assembly - Parts List

Index No. Part No.

220N WN-=-

- O

i
.y

645-
£3
YLD

N

—_—————

K3

5
Y

) R
\\__m__

q-_\__x__k-—-

7

7
;8

a3

Vo

Lowe

Brake Assembly (index # 42,44,45,57,59,60,62,63,64) ..........cccccceeeernne

r Bearing Guide

Description Size Qty
JWBS20-326............. C-RiNG e S15 8
JWBS20-329............. UPPEN Saft ..eoiiiiiie e 2
BB-6202Z7................ Ball Bearing.........coooeiiiiiiii e 620227 ..o 8
JWBS20-328............. SPACET ..ttt 4
JWBS18DX-363........ U SRR 1
TS-0267021 ............. Socket Set SCrew ........oocceviiiiieeiee e 1/4-20x1/4 .................. 1
PM 1800-307 ............ LOCKING SCIEW ...ttt ettt 5
JWBS20-349............. ThUMD KNOD ... e 3
TS-1521011 ............. Socket Set SCrew ..........oeviiiiiiiiiiei e MAx4 ..o 8
PM 1800-310 ............ C-RiNG e S-10 i 2
PM1800-311 ............. Retaining RiNG......ccvvvvviiiiiiee e R-26....cccoviieeeeeiiieen. 2



Index No.

BB-6000ZZ................ Ball Bearing........ccccoveeeeiieiiiiee e 6000ZZ.........ceeecvveene 2
PM1800-313 ............. Bearing HOIAEN ........oeiiiieee e 2
PM1800-314 ............. Bearing SUPPOIT .......ooiiiiii e 2
TS-2245202 .............. Socket Head Button Screw...........cccceevivveenneenen. M5X20 .....ooeeiiiieiiienns 2
PM1800-316 ............. K Y e 5x5x40 ... 2
PM1800-317 ............. Bearing Support Shaft ..o 1
TS-0270051 ............. Socket Set SCrew ........ooocviiiiiie 5/16-18x1/2................ 2
PM1800-319 ............. Guide Bar Bracket .........cccooiiiiiiiee e 1
TS-0270131 ............. Socket Set SCrew ........ccceevviiiviiiiieeee 5/16-18X2 ....ccccuvvenneee. 1
6295297 ......eevein Adjustment KNob .........oooiiii 1
PM 1800-322 ............ 2 PSPPSR 1
PM 1800-323 ............ SCAIE .t e e et e ae e 1
PM1800-324.............. 2] =To (SR CTU L= T o ISR 1
PM 1800-325 ............ MAGNEL.....e e 1
TS-0680031 ............. Flat Washer ..........ccoovieeeciieceee e 516 i 11
TS-0561021 ............. HEX NUL...coo e 5M16-18...eeeeiieeen. 2
JWBS20-360............. Bracket ...oooeeee e e 1
TS-0208031 ............. Socket Head Cap Screw........cccceeeeevivieeeeeeecinn, 5/16-18x5/8................ 2
PM 1800-330............. S - 1 1 SO 1
TS-0255031 ............. Socket Head Button Screw.........ccccoeceeeevieeennnes 5/16-18x5/8 ................ 4
PM 1800-332............. T (= PP SR 1
JWBS18-309............. C-RiNG 1ot R12 . 2
JWBS18-310............. S 2= 1 1 SO URPR PP 1
JWBS18-311.............. LY PR SOUSPR PP 1
JWBS18-306............. E-RiNG. . iiiiiiiie e E-8 .o 2
JWBS18-308............. 21U 11 o RSP PR 1
JWBS18-307 ............. GEAI BaSE ... e 1
JWBS18-305............. Lo 13 o T SR 1
TS-0208071 ............. Socket Head Cap Screw........cccceceeveivieeeececcins 5/16-18x1-1/4............. 2
TS-0255021 ............. Socket Head Button Screw.........cccccooceeeevieeennnes 5/16-18x1/2................ 4
JWBS18DX-304 ........ Guide Bar Bracket ..........oooouiiiiiiii e 1
JWBS18DX-338 ....... 2 7= 11 PP SR 1
PM1800-344.............. THUMD KNOD ... e e 1
PM 1800-345............. LOCK HaNAIE........eeeieiiee ettt e 1
TS-0207021 ............. Socket Head Cap Screw.........ccoccveeeiiieieniiieencene 1/4-20x1/2.......ouve 1
PM1800-347.............. (o111 (=Y RSP 1
TS-081F052 .............. Phillips Pan Head Machine Screw....................... 1/4-20x3/4.................. 1
PM1800-224............. 1o To3 g1 -3 Vo] o J USSR 1
TS-0267041 ............ Socket Set SCrew .......coooccviviieiie 1/4-20x3/8......cccuveee 2
PM1800-351............. HaNAWRNEEL ... e 1
3520B-126................. HANAIE <. 1
TS-0270031 ............ Socket Set SCrew .......coooccviviiiiie e 5/16-18x3/8................ 2
PM 1800-354............ o To1 g1 43 T o T USSP 1
TS-0051051 ............ Hex Head BoOlt...........cooiiieiiiiiii e 5/16-18X1...ccevviiennne. 4
TS-0720081 ............ Lock Washer.........ccceviiiieeeie e B5/16.cieeeeeeeeiee e 4
JWBS20-355............ LOCK BUSKING ...ttt e eeee s 1
Part No. Description Size Qty

TS-0207021 ............ Socket Head Cap SCrew .........ccoccvvveveeeeievveeenee, 1/4-20x1/2....cccceenn.

PM1800-359.............. [ o] o S SE

TS-0680021 ............ Flat Washer.........cooociiiiiieieee e L

JWBS18DX-362 ....... Adjusting Bracket .......cocueiiiieeie e

JWBS18DX-361 ...... AdJUSHING SCrEW ..ot e e e a e neee s

JWBS18DX-360 ...... S - 1 1 RS TRR

PM1800-364 ............. LOWET Shaft.......eieeiii e e e e

TS-0207041 ............ Socket Head Cap SCrew .........ccoccvvveeeeeevevveeenen, 1/4-20X3/4 ..................

JWBS20-339 ............ Threaded LOCK BUSHING ...ttt e

JWBS18DX-337 ...... Bracket ... .o

JWBS20-340 ............ 2 )| PP

PM1800-369............. Bearing Support Shaft...........coooiiiiiiiei e

PM1800-370............. SHAING Plate ....eeeeeeie et

PM 1800-371............. Upper Guide Bracket ............oooiieiiiiiiiieeee e

TS-0267021 ............ Socket Set SCrew.......coveveeieiiiiieee e 1/4-20x1/4...................



Table and Fence Assembly - Exploded View

\‘\\
a0
A
________________ .
Ls \\\\
\“
A
__________________ .;\‘ \
. b e NN
“ x-——,&',/ i ey
() !_*#V/ ¥ i
e

Table and Fence Assembly - Parts List

Index No. Part No. Description Size Qty

T, 6430055........cceenee. [ =T o | PSR
2, 3215301 oo LOCK PIAte ..ottt et
K TR 6626031.........ccnee. SPING PN oo a e a e
4 6813042 ... ST o] 1 oo PSRRI
5 TS-0640081 ............ Nylon Lock Hex NUut .........ccovvveiiiiiiiiee e, 5/16-18 ....ovveveeeeee
6 TS-0640071 ............ Nylon Lock Hex NUt ...........cooviiiiiiieiiiiiiieeee, 1/4-20.....c.cccieiieiie.
7 3575080 .................. = Lo USRS
< TS-0271031 ............ Socket Set SCrew........ccceveiiiiiiiie e 3.8-16x3/8......cceeeneee.
1S ST 3076232......cccuuen.. LOCK HaNAIE ...ttt
100, TS-0152031 ............ Carriage Bolt........cccooeiiiiieiiieee e 5/16-18x1-1/2 .............

1 I PM1800-411............. Socket Head Button Screw ...........ccoovvvvvvvveeenennn. 1/4-20x1-1/4



12 XF-5. i, Nylon AdjustmMeENnt SCreW ..........c.eeiiiiiiiiiiic e 2
13 TS-081D021 ............. Phillips Flat Head Machine Screw....................... #10-32x3/8.........uue...... 2
14 ... 800708950D............. (0 =) 1
15 . 800708950C.............. (01U Yo g =T =Tl () 1
16 TS-081D022.............. Phillips Pan Head Machine Screw ....................... #10-32x3/8..........cc...... 2
17 PM1800-417............. Resaw Pin LOCK KNOD .........uuuiuiiiiiiiiiiieieieeecevvvvvsvsveeeeeeeee eannennnes 1
16 .. TS-0720051 ............ LOCK WaASHET .......uvvviveieieiiieeeeeeeieeeceevvveevenaenes H10. e 2
19 TS-0560081 ............ [ (5 1 (U #10-32 oo 2
20 PM 1800-420 .......... FENCE BOAY .....eiiiiiiieiiie ettt e 1
21 PM1800-421............. [ CgTo] o R 2
22 PM1800-422............. (oYl Q= 7= R 1
23 6295181........cc... SHAING P, 1
24 TS-0561011 ............ [ (23 N 11 Rt 1/4-20 ..o 2
25 TS-0680021 ............ Flat Washer..........c..oooiiiiiii e L] 5
26 TS-0720071 ............ LOCK WaShEr .......ceieiiiiiiieeeee e L] 1
27 PM1800-427A .......... Table (for serial no. 081218000016 and higher) ..........ccceocoviiiiieeiiienenn. 1
............... PM1800-427 ............ Table (for serial no. 081218000015 and lower).........cccccceeeenerenieeneeennns 1
28 PM1800-428 ............ AlUMINUM RESAW FENCE ...ttt 1
29 PM 1800-429 ........... RESAW PiN. ..o 1
30 TS-0081031 ............ HeX Cap SCreW......cccuvveieieeieiieeee e 5/16-18x3/4 .............. 10
31 TS-0733051 ............ Lock Washer...........cccoeeeeie e, 5M6 oo 14
32 TS-0680031 ............ Flat Washer
33 PM1800-433 ............ Front Rail ........ooooiiiiiiii e
34 TS-081C022............. Phillips Pan Head Machine Screw ....................... #10-24x3/8 ......cocone. 2
35 PM1800-435 ............ R =11 SRS 1
36 PM1800-436 ............ L1072 N 1
37 PM1800-437 ............ SNEALN .. 1
38 PM1800-438 ............ StOP BOIt ... e 1
39 TS-0561031 ........... HeX NUL......ooo e, 3/8-16 e 1
40 TS-0680041 .......... FlatWasher ..., BI8 s 4
41 PM1BD0-441............ =T 0 1= 1 1o PSP P R PPTPRR 1
42 TS-2246122 ............ Socket Head Button Screw..........cccooeeiviviviivnnnnnn.. MBX12.....coveveeeeeeen 1
43 PM1800-443............. (Y= | N 1
44 PM1800-444............. Wrench ASSEMDIY......cooiuiiiiii e 1
45 PM1800-445.............. SPrNG PiN e 105 4L 1
46 PM1800-446............. (UL L= 31 = | RPN 1
47 ............ 6295184..........ueee... S Yo7= 1 (=N 1
48 PM1800-448 ............ TADIE INSEIL......euevieiirireririreeeeeeeee bt aararaesesrereeeeeee asnssassssssssssssssssnrnnnes 1
49 TS-1521011 ........... Socket Set SCrew .......oovvvveveveieiiiiiiiieeeeeeeeeeeeee, MAXA.........cooeeeeeeenn. 3
50 PM1800-450............ Rear Ralil........coooiiieeeee e 1
............... PM1800-MGA...........Miter Gauge Assembly (Item 32, 49, 51 thru 62) ..........ccccevevcveviinennn 1
51 PM1800-451............. [ F= T 0o | L= RRPRPRRRRPRNE 1
52 6295167 ..o Miter Gauge BOdY........cooiuiiiiiiiiei e 1
53 6295168 ... o TSR 1
54 6295169 ......cccccnnee o1 1= SO 1
55............ PM1800-455............. Socket Set SCreW ......ccooevvvveeeeeieeeeeeeeieeeeee e, MBX6 ...ovvveeeeeeeeeeeeiienan. 2
Index No. Part No. Description Size Qty
56........... 6295171 S (] o =1 oo SRR 1
57l TS-1540031 ............. HEX NUL ...t eveveveeaeeeeeeeeees M5 3
58........... TS-1533062............... S Yo] (=1 M5X20 ....oeeeeeeeeiiieeeieeens 3
59........... PM1800-459.............. =T = 7= T 1
60........... 6295163........ccceee... GUIAE DiSC ..ttt e e b b aae e s e e e e nsnnnssssssssssnrnrnes 1
61........... PM1S00-461............. Flat Head SCreW ...........vvvvvvvveveeeeeeeereeeveeenvnennnns MBX9 ...coveveeveeeeeeeeeeeenens 1
62........... PM1800-462.............. PN s 105 (< J 1
63........... TS-0254031 ............. Socket Head Button Screw...........cocoevvveveieiienn. 1/4-20x5/8................... 1
64........... PM1800-464.............. [ F= (Y 1
65........... TS-0254021 ............. Socket Head Button Screw...........cccccveeieeiinnnnnes 1/4-20x1/2 ..o 2
66........... PM1800-466.............. Lower Blade GUAI ..........ooooeeeiie e e 1
67........... PM1800-467 .............. L@ o o USRS ST 1
68............ 2013-270.....cccuuuneee. BEVEI GEAT ... et e aaae 2
69............ 2013-275.....cccccunne. 10T 11 o SRS SURR 3
70........... PM1800-470.............. SNaAft . 1
A P PM1800-471.............. Carriage Bolt ........cooeiieeee e 1
72........... PM1800-472.............. Front TrunnioN........coooiiiee e 1
73, TS-0270061 ............. Socket Set SCreW .......ooevvveveveeiieeiiiieeeeeeeee, 5/16-18x5/8................. 4
74........... 2013-259........ccuuuuee. Rear TrUNNION ..o et e e e 1
75 PM1800-475.............. Angle Scale Plate.........occviiiiiii e 1
76........... TS-0246031 ............. Flat Head SCrew........ccccvveiiiiiiiiiiieeccieeeeeiee. 5/16-16x3/4................. 6
77 ... TS-0680061 ............. Flat Washer.........ouoeveieiiiiiiiieiiieeeeeeeeeeeeeeeeees /2 1
78..cnn. 6295158......cceeeeenne (oYl F= g o 1 1
79l TS-081C022.............. HeX Cap SCrEW ......cccuvviiiiie et #10-24x3/8.......cuvvveuee. 1
80........... TS-0680011 ............. Flat Washer........ooeeveeeeeeiiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeees - O 1




81....cc..... 6295155 [0 101 (=T PR 1

82........... 2013-203.....ccceee Table Bracket....... ... 1
83.......... TS-0680041 ............. Flat Washer..........ccoociiiiiie e 38 4
84........... TS-0720091 ............. Lock Washer ........coooiiiiiiiee e 38 8
85.......... TS-0060051 ............. Hex Head Bolt.........ccccoiiiiiiiieeeee e 3/8-16X1 .. 8
86..ccc....... 3520B-126................ [ =TT |1 U 1
87 i TS-0270051 ............. Socket Set SCrew........ccoovvieiiviiree e 5/16-18x1/2................. 2
88........... PM1800-488.............. Ha NAWNEEL ... et 1
89........... PM1800-489.............. C-RiING e S12 i 2
90.......... PM1800-490............... Gear BraCKet. .. ..o 1
9.l TS-0267021 .............. Socket Set SCrew.........cccveveiiieiecieeecee e 1/4-20x1/4 .................. 6
92 2013-265 ......ccevunee. BeariNG COVET ...t 1
93.......... BB-6002ZZ................. Ball Bearing........cccocveiiieeieiie e 6002Z7Z ......cccvevenn 1
9.......... TS-0208071 .............. Socket Head Cap SCrew........ccceeeeeviiveeveeeeceeeen, 5/16-18x1-1/4 ............. 4
95.. e 2013-267 ....evveeeee C-RING e S15 e 1
96 ........... 2013-284 ... K Y e ) ) << T 2
97..en.. PM1800-497 .............. WOIM Shaft .. ... e e 1
98.......... PM1800-498 .............. SCAIE ...t e e et snae e e are e een 1
99.......... TS-0810012 .............. Slotted Round Head Machine Screw ................... #10-24x1/4 ................. 2
100......... PM1800-FA ............... Fence Assembly (index# 1 thru 26, 28, and 80)..........ccccceveviieeiiciiencnne 1
101......... PM1800-MGA ........... Miter Gauge Assembly (index* 32, 49, and 51 thru 62) ...........cccccvvvennen. 1

Moaknio4veHuns K anekrtpocetu - SHP 3PH 230V

Magnetic Switch

Electrical Board

1

GREEN

[

L

2

[

_O
Brake Switch 3
NC T S
&8 5

S e Iy —— |

WHITE
BLADK

RED




Moaknio4veHuns kK anekrtpocetu - SHP 3PH 460V

Magnetic Switch

g o) {

® | o-O—0—
o) | -O-O
m | ~-O-O
(o il O

C ]

= X0

QO o~ 0y
L

LEEE L)

wYIE

EL]

LT




